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Pościg za bolszewikami 
na półwyspie Krymskim.

Wojska niemieckie przekroczyły Doniec. — Dalsze bombardowanie
Moskwy i Leningradu,

Z giównej kwatery Wodza, SI paździer
nika. Naczelna kr r ,nda niemieckich sit 
zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Krymskim niemieckie sity 
.Kicii .a j« niepowstrzymanie na pobitego 
nieprzyjaciela. Lokalny opór jeg s.raly 
tylnych został piectamany. Wzięto przy
ton: de niewoli kijka tysięcy jwńców i zdo
byte dalsze dzieła 

Pod tas pościyu aa ntop/ż/jattolem w Za
głębia 0c nieukiem górny biet, Doń„a z»stał 
przPK.oczrny na sreiokim froncie przez nie* 
mierkie i sojusznicze' wojska, W przebiegu 
sKutec/nych aperacyj ofensywnych mieu^y 
jeziorem llmen a j< *iorem Ładogb, wojska 
pancerne zdotyty w śmiałym * teku nieprzy
jacielski pociąg pancerny, biorąc do niewo

li licznych jeńców.
Najcięższa . łylerja armj? lądowej ostrze

liwała z nobrym iwzuitatem ważne ze wzglę
dów wojennych objekty w Leningradzie.

Skuteczne nwcne ataki lotnictwa kierowa
ne były na Moskwę i Leningrad.

W  Afryce północnej niemieckie samoloty 
bojowe bombardowały brytyjskie lotnisk- 
na wachód od Marsi, Matruk i obszar portu 
w doicie Nilu.

Pojedyncz,- b.ytyjsicu sair.oiuty zrzuciły 
oct-tiiiej iiocy bomby w północno-men.Iec- 
kln, bszarze nadbrzeżnym, nie wyrządza
jąc s/kód.

PoijpułkowniK Galland, komandor pew 
nej eskadry myśliwskiej odniósł swoje 90 
i 9i zwycięstwo powietrzne.

Sowiety straciły około 5 milionów
Berlin, 31 paŻdzieruLa. Obecnie, po za, 

kończnn.j dol.iadnych obliczeń, podano do 
wiadoniuści, iż pomiędzy 22 czerwca a 31 
sierpnia 1941 r. bolun/ity strapili ogółem 
148 dywizyj strzeleckich, 39 dywizyj pan 
cernych, 10 dywizyj Kawaler]!, 8 dywizyj 
górskich: 2 lywizje ebiony nuiooowej, o- 
. az 2 brygaJy wojsk transportowanych sa
molotami, a więc łącznie 209 kompletnych 
większych jednoctek i to wraz z przynależ’ 
nym sprzętem wojennym artylerii, pancer
nych wozów bojowych, bron! piechoty, ko1 
ni i pojazdów.

rtyler
ni pie

Niektóre dywizje sowieckie zastały roz
bite już * czerwcu, względnie lipcu, lei* 
następnie prze® czynniki sowieckie na no
wo zorganizowane. W  ciągu miesiąca sier 
pnia jednostki te po raz drugi zastały zni
szczone. Jeżeli się przyjmie jako 'przeciął 
ną siłę so greckich dywizyj strzeleckich tyl
ko na 15.000 ludzi, a sile innej dywizji.tylko 
na 12.000 żołnierzy, w  z tego wynika, iż da 
dnia 31 sierpnia 194, r. bolszewicy stracili 
co najmniej 3 miljany ludzi.

Ponadto na froncie wschodnim, ciągną
cym się na przestrzeni przeszło 2.000 kilo 
metiów, w tym czasie zniszczono wielką 
ilość pojedynczych kompanij, batalionów

pułków sowieckich. Jeżeli sic przyjmie, 
iż straty bolszewickie w rannych, chorych 
luh_ z innych prcyczyn niezdolnych do dal 
szej walki ludzi —- co cyfrowo dokładnie 
woftple nie da się t.twierdzić — wynosi 
mniej więcej palowe strać poniesionych 
wskutek zniszczenia i rozhicia wspomnia
nych dywizyj, to stwierdzić trzeba, iż o- 
gólny ubytek wnosi dla bolszewików w 
czasie od 22 czerwca do 31 sit rpnia co.iaj- 
mnitj 4.5—5 milionów żołnierzy. .

Trzeba przytem uwzględnić okoliczność, 
iż chodzi „utaj o żołnierzy zupełnie wy
szkolonych, których przygotowano _ spe
cjalnie do dokonania ataku na Bzeszę i Bu- 
i-opą. Już wówczas bolszewicy nie byli w 
możności powetować w zupełności ponie
sionych strat.

Wiadomość! z Mofkwy,
Berlin, 31 października. Wiadomości, fa- 

kie otrzymuje zagranica z Moskwy są w 
tormie ba aż to pigułek uspokajających, 
nądź tei brzmią bardzo alarmująco.

Ostatnio przeniknęły informacje, że tram- 
traje i kolej podziemna w dalszym ciągu «ą 
'w ruchu, uraz że teatre świetłn“ są nadal 
czyi] ner Ale równocześnie dpncszą_ o tem, 
jako Dy ludność cywilna zostela, wciągnięta 
do spiesznych robót, celem improwizowa
nia fr rtyfikacyj wokół miasta.

Brytyjska służba prasowa donosi, że wal
ki powietrzne nad miastem r^zgiTWiją się 
coraa częściej, powodując dotkliwe straty o- 

żq front bojowy zbliża się coraz bar- 
dziej pod bramy miasta.

Jak się w rzeczywistości sprawa przed 
stawia, możemy sobie wszyscy wyobrazić, 
fcw iem  nie jest tajemnica, że Moskwa li- 
day kilka mil jonów mieszkańców. Ze-ówno

'•na terenie;miasta-j jak i w najbliższej jego 
okolicy znajduje się bardzo-du^o przedsię- 
biorstw przemysłowych, a jak wynika % ze- 
stawień, dokonanych w roku 1938,; jest ich 
ponad Ś.uOO Zaaówuo mieszkańcy, jak i 
większość fabryk odcięta j€śt od swych ob 
szarów produkcyjnych, któ::e składały się 
na ich zaopatrzenie. Bezpośrednie niebez
pieczeństwo, zagrażające Moskwie powodu
je całkowity chaos v, polityce wyżywienia, 
jak i w wytwórczości.
Moskwa przyznała się de utraty 

Charkowa.
Sztokholm, 31 października. W  dniu Z4-go 

października, jak opinia światowa dowie
działa eię za pośrednictwem nadzwycz *jne- 
go komun i f tatu Naczelnej K mendi Ni.- 
■■oleckich Sił Zbrojnych, wojska niemieckie 
zajęły ważne sowieckie centrum zbrojeni .- 
wt i «Ofjteł> .rcze, Charków.

Podobnie jak w wypadkach Smoleńska, 
Kijowa i Staliuo, centrale w Moskwie i 
Londynie także i tym razem nie odważyły 
się przyznać natychmiast n odcc swych 
społeczeństw do tej nowej ciężLiej straty, i 
Po kilku połowicznych aluzjach złożonych i

w ostatnich dnUch ukarał się wresrcie 30 
■•dżdzlendka b>. o północy Ui^dewy ko
munikat sowiecki, upubllkewoiiy przez 
Reutera, że Charków „został ewukaowany 
ze w.giqdów strategicznych, a mianowicie 
w mUłMiiis jaki ,idczelnd komenda so* 
yżiecka uwdżała za właściwy — bynaj
mniej żeś nie w chwili kiedy pregnęl. teuo 
Niemcy".

Jeżeli unc/.elna komenda sowiecka pra
gnie ewakuować oficjalnie miasta zdobyte 
przez wojska niemieckie dopiero w G, lub 
8 dni po faktycznej ieh iStnacie, to ten dzie
cinny snkoes istotnie udał sie, bolszewikom 
w cał-ęj pełnń W  każdym razie te śmieszne 
metody strusia chowającego gło wę w pim 
set w żaden sposób uio i,,og„_ zaszkoozió 
piauowym operacjom niemieckim i przyj
mowaniu ich do wiadomości przez świato
wą 0'pinję puoliczną.

Doniosłe znaczenie rejunu Kttczu
Kraków, 31 października. Nazwa Keręz 

kióra stałą s.v obecnie znaną w świecie, 
dzięki komunikatom niemieckiej komendy 
naczelnej, interesowała dotychczas bliżej 
jedynie archeologów7 ora? znawców gospo- 
dńrki Z.nązku Sowietów.

Ponieważ w starożytność' na tei-ebie tym 
stykali się Grecy i Scytowie, wykopaliska 
koło Kerćzu zdradzają objawy mieszanej 
Lnltary, które nah.ee dostarczają wiele in- 
feregjijąbych zagadnień. Dopiero w ostat
nich czasach Kere;z zyskał pono..me na 
znaczeniu, dzięki skarbom rndy żelaznej 
i manganu, znajcngącym się na wąskim 
półwyspie wybiegającym od Krymu ku 
wschodowi. Pokłady iuny żelaznej w Ker- 
czu. oceniane ih 3,5 miljardówr toa, staiiu- 
wią największe złoża na icrrn’< Związku 
Sowietów. Ruda m przetapiana jest po czę
ści w zajętych już butach w MariupoUi i 
Taganrogu z drugie; strony i&ś w hutach 
Wojkuwa w Kerezu Otrz-ymywame jako 
produkt uboczny żużle znajdują zastoso
wanie w rolnictwie.

Dzięki iczybkied rozbudowie bolszewicy 
zwiększyli jeszcze n  ostatnie, latach śn i
eżenie tego obszaru przemysłowego. Bom
bardowanie więc centrum przemysłowego 
w Kerczu powoduje zmisz ;zenie obszarów 
posiadających po stracie Krzywego Rogu 
żywotne znaczenie goipodarcze dl;a Związ
ku Sowietów.

Komisarze sowieccy opuszczają
Leningrad.

Kopenhaga, 31 paździetmika. Obecnie, kie
dy nikt nie ma możności opuszczenia okrą
żonego Leningradu drogą lądową, komisa- 
ize soWieccy, którzy dotychczas przebywali 
na teiente miasta, skazani zostali na jedyną 
dr»gę odwrotową przy pomocy sa.noiotów.

Jąk donosi prasa szwedzka, we środę od
leciało z Leningradu kilka nowoczesnych 
samolotów transportowych, które pomie
ściły w babinach uięln funkcjouarjuszy 
polity znycti Sowietów, którzy tą drogą 
chronili swe życie przed grożącą im 
giadą. Ucieczkę miała miejsce podczas ata
ku samolotów nurkowych, przyczem jeden 
z samolotów sowieckich uległ zdemolowa-

I niu.
I Ta ostateczną możliwość ucieczki zosta- 
ła jeduak poważnie ograiu.ceiona wskutek 
akcji bomburdującej niemieckiego lotnic
t w a , która Pb^owadziła trzy lotniska u o- 
kpiiey Leningradu do stanu ruiny. Wkońeu 
niepoślednią rolę odgrywa tu poważny 
brak benzyny, przyczem uzupełnienie zapa- 
soy stało sję_ niemożliwem.

,lm oairdziej Sowietom zagraża niebez- 
pieczeństwo wojskowe, ,em większy staje 
się., nacisk polityc®ny. Ostatnio komisarze 
polityczni zagrozili d »tk liwemi barami pa- 
nikarzora, tchórzom, cnoiuianTsom i osobom 
rozsiewającym nastroje depresyjne.

Krym „kluczem" do morzu Czarnego.
Bei*ijrt, $] października, W dniu 22 W t- 

rfziernlka mujor armjl brytyjskiej Haióinge 
wygłosił prelekcję pa t  i . l  Krymu, nazy

kw. Zazwy zaj uważa się Krym za Pótw f-  
sep, ą wojskowego jednak jiunktu u idzenta 
uważa, się Krym raczej jako wyspę, bowiem 
z trzech stron nieregularnego czworoboku 
jest om ofcjamr woaaau Br u >  Cdtumego*

mś * CiWartej ud morza Azuwwiego, jest 
chronnony swego rodzaju zatoką. Wzdłuż 
okoto lOft Icm, dłu* lego pasma lądx rczcip 
ga się t zw „zgniłe morze", rJy l  ie ł sło ic 
wybizeże morskie, którego Ijszrałty uzależ
nione są od poziomu wr»dy. W  tei wię" 
sposób, Krym zahacza, jednym ze swych ro- 
gow_ o ląd stały. Ale i w tem miejscu 
istnieją jezjurka nadbrzeżne tak ze jedy- 

iadorwyim

W  toku walk o Kr>iw i,estrzelo,»o 
158 aumolotów sowibckich.

Bfc.din, 31 października. Zwycięski) na
tarcie nieinietkie na K/ynr obfitowała w 
wybitne wyczyny holowe wojsk niemiec
kich walczących na tym odcinku fronto
wym Mimo faciętepo oporu piechoty so
wieckiej brai gwałtownegc ognia-obronne
go dKyiei ji sowi ckiej wojsk,- niemieeftio 
wywalczyły dojście na Krym.

Bolszewicy osiłówali ponadto bez żadne-, 
go bkutku ponotrzymać pochód -wojsk nie- 
mieckich przez gęsie ra minowanie terenu 
walki. Pionierzy niemieccy w bardzo krót
kim czasie usunęli sowieckie zapo ry mino
we uńjeazimdliwiająe w ten sposób ogółem 
6000 min. Nawet skonceatrowaabmi ataka
mi swych sił lotniczych holszewie,y nie 
zdołali powstrzymać oddziałów< niemiec
kich. Wj.ęcz przeciwnie, ataki uiemieckich 
samolotów mdały im poważne sLaty w sa 
molotach bojo wych i myśliwskich.

w toLa tyci, wnlk zeetrzefone ogółem 151 
samolotów sowieckich, z czego 11 przei 
niemiecki ax-tyleije przeciwlotniczą o.’a,5 5 
przez oddziały niemieckie! wojsk sądo
wych: Myśliwce niemieckie strąciły 142 ma 
szyny sowieckie.

ledwie kilometrów szerokości jest przesmyk 
Pei-ekoipu.

Tc niezwcykle korzystne poiożruio wyko
rzystali Tatarzy krymsej, budując wzdłuż 
jego przesmyku głęboki rów, z którego la- 
iw'o mogli bronić dostępu. Przewmyk ten 
stracił pa znaczeniu z końcom ZVII1 stu
lecia kiedy caryzm włączył Krym do im- 
perjum rosyjskiego. Pudobuie przedsta- 
wdala się sprawca w roku 1918 w czasie nie
mieckiej ofensywy, gdzie Perek o p z . pozy
cjami obronaem: nie odegrał żadne; roli, 
gdyż w tem mlejsc-i: nie napotkano ila ża
d e n  OpÓt.

Tym razem jednak bolszewicy uczynili 
■y.sizystko, aby z przesmyku stworzyć pozy
cję nie zdobycia. Niezwykle silny >' szerokc 
rozbudowany system obronny pozwalał 
praypuszezac iż każdy atak na te pozyćje 
będzie rzecze niemożlir/ą. Mime tego jed
nak ocidziałom niemieckiej piechoty, wspo
maganej praoz lotuic-wo, udało sic wbrew 
niekorzystnema poiożeniu natuialneiuu i 
mimo zaciętości nieprzyjaciela wywalczyć 
dostęp do Krymu.

Skuieciane ataki bombowa 
w rejonie Moskwy j Leningi adt..

Berlin, 31 października. Lotnictwo nie
mieckie przy ubzialę samolotów bojowych 
i ■lurkowych dOKonywało również iv dniu 
2f  października siinyih atków nr,środko
wym odcinku frontu wschodniego, któn to 
awkl skoncentrowały się na skupienia 
wojsk sowieckich oraz pozycje obronne,
. Zajmowane przez wojska sowieckie midi- 

sep w ości wokół Moskwy obrzucono "oomhi 
mi i ostrzelit ano z broni pokładowej 
W toku tej akcji Wyleciały w powietrze 
dwa magazyny amunicji. Zdemolowano 
wiele bojowych wzów pancernych, usta
wionych do; akcji bojowe;, względnie to
czących się po szosach, tudzież olbx*zynią 
ilość samochodów. Niemieccy lotnicy w lo
rach głębinowych zwi Iczali pozycje sowiec
kiej artylerji przeciwlotniczej i polbwej, 
sku kiem czego znaczną liczbę tych dział 
pozbawiono zdolności bojowej,

W rejonie Leningradu, w wyniku akcji 
samolotów bojowych zdemolowane ważne 
arterje kolejowe. Zaatakowano 14 pocią
gów, które uległy częściowemu uszkodze
niu. Jeden pociąg został doszczętnie zde" 
moiuwauy.

W czasie ataku niemieckich samolotów 
bojowych dokonanego w nocy ha 30 paź- 
dziernikif z,bombardowano w Mosuswie 
prócz wielu innych oojektów wojskowych, 
dwa ważne dworce Wskutek zniszczenia 
tych objektów kolejowych jytnacja apro- 
wizaćyjua stolicy sowieckiej, która i tak 
przedstawia się nać wyraz Krytycznie a 
powodu przerwania wielu bnij kolejowych 
w dalszym ciągu uległa pogorszeniu.

Kc..nLii}»_at węgierek..
Buoareszf 3J pa-zdziernika Agencja MT 

komunikuje r frontu wschodniego;
Armje sorzymienone, p„suwając< się m 

UKradnie południowej zajęły najważniej 
Rży odcineK Zagłębia Donieckiego W tei 
sposób Związek Soweiów utraci! swbji 
ostatuie wielkie centrt produkcyjne na ob 
szarze europejskim. Oddziały armjł wę 
gierskiej walczą o jeden-t przyczółków m" 
etoMgjoh nad Dońceu.
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Po m TCiie to »  tq
Lizto/na. 31 października. Jak się stąd 

JurfMajemy, twierdził republikanin Taał 
w i Biwtle, iż Roossv elt w pi Zbmówienłu 
swalem złożył szereg prowojennych o*
świadczeń, mh f.Jpowiedział Jednakowoż na 
pyta lie, bt go upoważnił do tego . udzaja 
postępowanie. Wszak tylko Kongres może 
utfżielfc pd>»  nmnictwa, na podstawie kić 
rego młodzież amerykańska wyruszyć ba 
dzie mu-sala w bój.

Jako bardzo interesujące określają tu
taj ffkt, iż minister spraw zagranicznych 
Stanów Zjednoczonych Hull, odmówił 
r r/edstswicielom prasy jakichkolwiek wy 
jąśnien na temat Rooseveltn, dotyczących 
rzeKomych dzwonów kartograficznych w 
sprawie podbiału Ameryki łacińskiej, przy 
fizsiu oświadczył, iż jest to „osobista spra 
wa Roosewelta".

Wobec tego, iż również Rooisevel-t sta 
no wczo odmówił opublikowania majdają 
cycb się rzekomo w jego iękach dowodów, 
każdy z jego dalszych kroKow oceniany 
jest rzeczywiście krytycznie. I  tak jedno z 
doniesień „United Press" wywołało niemiłe 
izdziwienie, gdyż podawało, iż Ruo«t;vel‘ 
miał w roe/nicę kobiecej organizacji syjo
nistycznej Badassah wystąpić a apelem, by 
ta przystąpiła do walki w im U haseł de
mokracji.

Llatego nie trzeba się dziwie, iż w Por.u- 
galji zwracają szczególną nwagę na głosy 
prasy, pojawiające eie w Argentynie, a 
które przemówi euie Rooeeyelta piętnują 
jakt ,trick", mający na celu rozognienie u- 
my słów. oraz trzymanie obywateli Stanów 
'Zjednoczonych w otałm i napięciu, by w tpń 
sposób umożliwić sobie ś’ epą aprobatę 
swoich planów. Ponadto kontynent amery 
kański ma być u.trzy many w stałym nie
pokoju, by przez to zamaskować agresy w 
ne zamiary Stanów Zjednoczonych, żywio
ne w „tosunku do Ameryki środkowej i po- 
łudniowej.

Jako przykład europejskiego ustosunko
wania ńę do przemówienia Roosevelta po 
da ie się tutaj obok głosów Am«ryki łaciń
skiej artykuł szefa prasowego Rzeszy dra 
Dietricha, zamieszczony w „Volkischer 
Beobachter", w którym pomirdzy im. czy 
tamy:

W  swej bezdennej Żydowskiej nienawiści 
przeciwko Niemcom, prezydent Stanów 
Zjednoczonych obnażył się 1 swojem prze
mówieniu na taki poziom, iż my nie byli
byśmy uważali nawet za potrzebne zarea
gować, gdyby on prawie w wyzywający 
sposób nie wmieszał się w sprawy europej
skie. Słowa jego, które poprzez Ocean do 
nas dochodzą są niczem innem, jak tylko 
jedną jedyną ciągła próbą demagogiczną, 
zmierzającą >!o wtrącenia — nie przebiera
jąc w środkach — całych narodów i konty
nentów w otchłań pożogi wojennej"

Komentarze prasy paryskiej.
Pa-yz, 31 października. C if«*i tKow„ ,W- 

yska prasa poranna ostro komentuje no
we ł-soosevei’ a.

I rak „Cri de Peuple" nazywa mowę pre
zydenta Stanów Zjednoczonych „jedynie 
kuglarskiem żonglowaniem wytartemu fra
zesami". Zniszczenie „barbarzyństwa nazi
stowskiego", wałka o demokracje i obiona 
religji — hasłu które w ustach notorycz
nego masona brzmią szczególnie orz ' my
wające — oto argumenty, obliczone wyłą
cznie na poklask galerji. Wbrew temu je 
dyną rzeczą, jaką należy brać na serjo, są 
aktyczn-e puciągDięcda. dukcnywane nrznz 

imperializm Stanów Zjednoczonych.
„Aujrturdhui" stwierdza, żt Rooserelt z 

akim samym zapał" m mówi, z jakim 
Niemcy n» wschodzie działają i zwycięża
ją .’ Zapowiada on pokój, którego nie jest 
bynajmniej w możności decydująco usta- 
lićC jakiś pokój „porządnych ludzi", jak 
gdybyśmy nie wiod-z.ieli z yłasnego do
świadczenia, że pokój organizowany prze?. 
Amerykę nie może być innym, jak ,przy 
zwoitym, sprawiedliwym i bezmtert o w- 
nym". Utka. Kolumbia, Panama i Meksyk 
miały już sposobność przekonania =ie na 
własnej skórze o błogosłs wieństwach pa
cyfizmu Stanów Zjednoczonych. Zresztą, 
aby móc dyktować pokój, trzeba najpierw 
w y m ć  wojnę. Czyż może Roosevelt po 
chlebia sobie, że już jest zwycięzcą, rączej 
przypuszczamy, że w swej nieudolności jest, 
on już teraz pokonanym. ,

Uroczystości 18-tej rocznicy istnieniu 
republiki tureckiej.

Święto parsfw owe w parlamencie i defilada wojsk p-zefi prezyd.
Ismet Inonii.

Aresztowanie burmistrza 
m. Fnnamy,

Nówy Jork, 3’  października. We wtorek 
wieczorem organa imigracyjne Stanów 
Zjednoczonych w Miami aresztowały bur 
mistrza miasta Panamy : okresn rządów 
Ariasa — Bari et bezpośrednio po jego
przyjeździe do Miami.

Dwie katastrofy lotnicze 
w Stanach Zjednoczonych.

Nawy Jork, 31 października. Dopiero we 
wtorek w etanie New-Mexikó spadł jeden 
samolot wojskowy, przyozem pięciu lotni
ków poniosło śmierć, a już następnego dnia 
we środę koło Płr8nix w stanie krizona 
wydarzyła się nowa, podobna katastrofa. 
Wskutek upadku samolotu szkolnego trzy 
jadące w nim osoby r  niosły śmiorć.

W pobliżn Moorhead, w stanie Minne
sot i, uległ katastrofie samolot komunika
cyjny linji lotniczej Northwest. 13 pasaże
rów poniosło śmierć, przyczem amedot 
uległ zupełnemu zniszczeniu.

Ankara, 31 paździ sinika. W  ub. śiodę 
z okazji 18 ej rocznicy istnienia republiki 
tureckiej odbyła się w gmachu psLcIamectu 
P* Iniósła uroczystość, w  czasie której licz
nie zebrani czł»nko vU; rządu i parlamen
tu, ^euerćJicja araz wysocy u:*.ędnic> pań
stwowi składali prezydentowi republiki Is- 
m rtoi r. Inonii życzenia pomyśln®śri.

Po tej uroczystości, o gc-diz. 13.30 prezy
dent republiki przyjmował w gmachu pap
lam ertu człouków korpusu dyplomatycz 
uego oraiz attach-es wojskowych państw ob
cych.

Bezpośrednio po akcie składania życzeń 
gtowie państwa tureckiego odbyła się de
filada wojskowa, którą odebrał ^rezydent 
państwa.^ Prezydent Ismet Inonii wygłosił 
przed mikrofonem] radjowym przemowie 
lie do członków arrnji, narodu i młodzieży 
tureckiej, prayuzwm mowa ta była trans
mitowana przez wszystkie tureckie roz
głośnie.

Głosy tureckie o upadku 
Charkowa.

A.ikara, 31 października. Prasa turecka

na czuicwych miejscach zamieszcza sze 
rt -  artykułów omawiających upadek Char- 
kcwa, podkreślając przy te ip jego znaczę 
nie aia bolszewickiego przemysłu zbroje
niowego.

„Ulus" spodziewa się obecnie po utracie 
tak bogatych terenów rolniczych i surow
cowych, jakiemi sr TJhręina i Zagłębie Bo
nieckie, znacznego osłabienia^ się sowiec
kiej siły bojowej. Jeżeli obecnie armje so
wieckie, nie będą miały oparcia w produk
tywnym przemyśle, to mimo i tak jnż bar
dzo ograniczonej pomocy demokratycznej, 
nie będą mogły sti wiać żadnego poważ
niejszego oporu.

Ter sam dziennik pisze w ienem? miej
scu, iż wraz z utratą Cna i-kowa, bolszewi
cy utracili więcej, aniżeli pomoc anglc- 
amerykańska w swych najśmielszych ma
rzeniach zdołałaby powetować.

jOumhuriyet" określa Charków jako źró
dło bogactw natoiakiycL, podkreślając na 
podstawie danych liczkowych znaczenie 
sukcesu niemieckiego oraz oiężmej straty 
Sowieckiej.

M bsiqc r.amias* t ś r i ’ ’ dni.
Dziennikarz brytyjski opisu je przejazd przez Atlantyk.

W  czasie jednego z tal dch krążeń ^anoen- 
nym dyszlem naee radjutelegrafis.*. schwy
tał sygnał SOS. Pochodził en z pewnego 
okrętu, który został dwukrotnie storpedo
wany. Wypadek ten zaszedł mcmal w tym 
samym czasie, kiedy otrzymaliśmy rozkaz 
zmiany kaisu. Storpedowany okręt znaj
dował się w punkcie, przez który mieliśmy 
prajpłynać w odległusoi zaledwo kilk, mil. 
Nie wolno mi nawet w naj więksizem przy 
bliżeniu zćradzać kierun ku i aszej łrogi. 
Mogę powiedzie e tylko tyk ze pewną część 
uaszej jazdy odbywaliśmy dość wysoko na 
północ...".

Sztokhoim, 31 października. Sgruwozbaw- 
ca dziennika iondyńakingo „D aily Express“ 
W illia i Hic kpy zar -ieścH w dniu & paź
dziernika br. m  =i»“  .jącyi c-skawy i poucza. 
J icy opis swej ptodrófy p. I. „Rzemiennym  
dyszlem przez ocean"

„Przed oboio 100 laty żaglowce przepły
wały normalnie Atlantyk w ciągi 14 dni. 
Obecnie na przebycie tej samej trasy nowo
czesnym parowcem towarowym potrzebo
waliśmy prawie miej-iąę. Oczywiście u- 
względińć przytem należy, że żaglowce z 
X IX  wieku lie potrzebowały czvnić fan
tastycznych okrążeń trasy morskiej, aby 
uniknąć ataku podwodnego, lub z powie
trza. W czasie swej podróży nie natknę
liśmy się ani na jeden nieprzyjacielski sa
mo1 ot, jednak naturalnie az zbyt często ab
sorbowała naszą uwagę mozhwość, iz mogą 
one znaleźć się w oi zpośrodniem Ł asreim 
sąsiedztwie. (W nocy pr^co zaśnięciem Czy- 
“ iliśmy zawsze m  prędce próby chwytów, 
jak'6 należałoby uczynić na wypadek gdy- 
by...)“
_ „Conajmniej dwa razy to fatalne są

siedztwo wydawało się nam nietylko moż
liwością, ale it=aln>m faktem: w oba wy 
padkael musieliśmy /.mienić nasz kurs' i 
płynąć w ąupełn5e fałszywyn; kierunku 
Pewnego dnia oświadczono nam. ,,W tej 
cbyJLi jesteśmy c 100 mil, bliżej Anglii, 
niż byliśmy wczoraj o tym samym ożasie".

P rem jer japoński To jo o sytuacji.
Tokio, al października W  obecności 300 

czołowych przedstawicieli stronnictwa Taj. 
saj Yokusenkar rre-.ijer generał Tojo i  
naciskiem oświadczył, li dotychczasowe 
wysiłki powinny być Jphm* zwiększone, by 
w wn sposób wobec wyjątkowych warun
ków w chwili , inecnej • en v  f sile czyn
nik narodowy do stanu najwyższej obron
ności.

Rząd ze swej strony jesc zdecydowany 
\vs*&elkie naglące czynności państwowe wy
konać zdecydowanie i szyuko Nie mni-j 
ważnym ezyuiiikiem jest również fakt, by 
pomiędzy naiodem i rządem istniał jak 
najściślejszy kontakt, oraz by naród japoń
ski zrozumiał oraz popierał politykę swego 
rządu.

Ministra spraw zagranic: inycki ego przy
jął we czwartek wszystkich ambasadorów 
zagrniczny< n W swem mieszkaniu urzędo- 
wem. Na piątek zostało wyzna< zone przy-. 
jęcto zagran-eznych posłów i przedstawi
cieli dyplomatycznych.

„Kokamiu Szimban" podaje w sen&acyj 
uej formie rezolucje zjednoczenia japoń- 
sko-wschodnio-azjatyebiego. apelując do 
rządu o wydanie miarodajnych ża’ za^zeń 
celem ochrony Japończyków, zamieszka
łych na obf7arach mórz południowych,

Praebywąjący tam obywatele japo wicy 
po zamrożeniu kredytów są narażeni na 
niezwykły nacisk ze strony Amęrykaów, 
Anglików i Indji Ho’ «nderskich, wskutek 
czego nie mają możliwości zapewnienia 
środków na swoje ntrzymamie.

Anglicy mają opuścić okupowana 
części Chin.

Newy Jork, 31 października. Jak podaje 
Associated Press ambasada brytyjska we
zwała wszystkich obywateli angielskich, 
przebywających na obszarach zajętych 
przez Japonję, by jak najszybciej opnścili 
te® kraj, gdyż ostatnie wyoadki — jak 
ctwierdzono urzędowo — w dalszym ciągu 
przyczynili się do pogorszenia sytuacji na 
Dalekim Wschodzie.

Z powyższego opisu wyciąga się w SztoK- 
hoćnnc następujące wnioski:

„Anglicy potrzebują wiec cztery razy  ty 
le tonażu okiętowegc o" przed wojną, sko
ro okirt zamiast w 8 dniach pazepływm 
przez Atlantyk w ciągu 4 tygodni. Stosun
ki te otają 'się> według tui,?j-szej ppdnji, je
szcze bardziej niekorzystne wskutek tego, 
że przy przejązdacb całych ranppo tów 
kot -ojowanych do portói, wpływa na raz 
wielką Ilość okrętów, które muszą być jed
nocześnie wyładowani, przyczem liezyć się 
jeszcze należ; z możliwością ataku lotni
ków niemieckich. Należy przytem uwzględ
nić, że według niemieckich komunikatów 
dotychczas zatopionych zostało około 13 
miljonów ton tonażu okrętowego".

Anglicy utrudniają ruch ptcziowy
Lizbona, 31 października. „Journal Do 

Comruercio" podaje, iż paczek pocztowych, 
tian-au-ortu-wanych statkami portugalskle- 
mi z Lizbony do Anglj1 wskutek zarządzę' 
ńia angielskiego nie wolno tam wyładowy- 

| wać. dopóki nie prz >i zły przez cenzurę od
nośnych wfaefu unj? pułuduiowo-afrykar' 

i skiej. Ctąd dopiero pacziki te koleją żelazną 
przesyłane są ad Anąoli.

Ponieważ drnga ta prowaazi przez teren 
Konga Belgijskiego, przeto B«1 gi.i-^zycy po- 
bierajE- bardzo wysoWc cło tranzytowe, 
które ńp. dla (Jaczek 20-kilogramowych wy- 
no,si 17 franków w złocie. To nadmierne 
obciążenie tych paczek w wielu wypa dnach 
przekracza nawei wartość towaru przesy 
lanego tak, iż tegę rodzaju przesyłki z kra
ul macierzystego wogóie sio nie nipłacają.

Dalsze transporty wojsk 
portugalskich na Azcry.

Lizbon®, 31 października. We środę ranc 
i. a pa .-owiec „Njasa" zsłador-ano dalszy 
korttyiig nt wojsk w wysokości 2.000 żoł- 
i ■ rtrZy solem wzmocnienia garnizonu na 
Azorach.

Przed odjazdem premjer Salazar i pod- 
sekret: rz stanu w minislers' wie wojny 
przyjął defiladę odjeżdżających wojsk.

W Szanghaju zrnrai*zło 131 osćb.
Szanghai, 31 p.użdziemikia. Fala zimna, 

jak* ostatnio nawiedziła teren Chin, pocią. 
gnęła za sobą wiele śmiertelnych wypad- 
kć wśród b izdomnej ludności

Wedłuj infn-macyj właiA miejskich w 
Szanghaju znr1 -rleno na ulicach zwłoki 131 
osób, z czego 77 dzlacl

Filoff o wizycie w Budapeszcie.
Sof Ja, 31 października. Na odbytem v> ub. 

ćrode posiedzeniu rządowej większości So 
bram ją premjer prof. Fiioff złożył sz«ze- 
góło^ę spraw "zdanie z wizyty w Buda
peszcie, kfprej celem było podkreślenie i 
umocnienie przyjaznych stosunków łączą
cych obe sąsiedzkie narody i kraje.

Nas tąpnie minister handlu Zagproff u- 
dzielił szczegółowych informacyj na temat 
polityki rzadn odnośnie zaopatrzenia Jud- 
nośca w artykuły żywnościowe.

Włeski kemntil. it w»jf»y<
Rzym, 31 października. Wioski koanumikat 

wojenny z czwartku brjmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

kjmumkuje
Wczoraj popołudniu nieprzyjaciełsltio 

lo unictwo dokonało nalbtti na kilka mlet, 
scowości w piowincji Calabria, m in. tak 
że na R ?ggic i Oontanzaro. Zrzucało ono 
bomby, które trafiły domy mieszkalne *- 
grupy robotników rolnych, w większej czę
ści kobiety. Szkody są nieznaczne. Łączni® 
je.-,c rziosięć osób zabitych i 52 rannych 
wśród 'udności.

W  Afryce północnej ożywiona działal
ność naszej anylerji na froncie Tobruku- 
Nieprzyjacielskie naloty na Bemghsusi 1 
Trypolis, gdzie jeden brytyjski samolot 
został zestrzelony.

W Afryre wschodniej bez poważniej®z/el 
wyaarzeń.

W  ciągu noc/ lotniska na Malcie zosta
ły zbombardowane przez nasze lotnictwo.

Burzliwa debata w parfotnencie 
chilijskim.

Santiago d% Shiie, 31 października. Tc- 
cząca się w Izbie chilijskiej debata nad 
sfinansowaniem chilijskiej obrony narc< 
dowej przybrała obecnie burzliwe formy.

Poseł Allesandir oświadczył, iż już ra» 
dane do zrozumiema, że Stany Zjounoczo 
ne_ zaproponowały pożyczkę rządowi> chilij
skiemu pod warunkiem odstąpieni* ba® 
morskich i lotniczych. Na to oświadczy 
oeseł Gonzalec, iż pożyczka amerykańską 
-wprzęgnie Chile w rydwan imperializmu 
amerykańskiego. Oświadczył on dosłownie' 
„Powołuję obecny rząd przed trybuna* hi 
storji i „skarżam go o dopuszczenie s*e te 
go rodzaju niesłychanego przestępst „  a". 
Wskutek tych słów doszło w Izhie de bar
dzo burzliwych zajść, lak, iż posiedzenia 
trzeba jy ło  odroczyć.

Jak donoszą z Hawany, s >nat kubańsk. 
zatwierdził zaciągnięcie pożycia- an.ei / -  
kańskiej w wysokość 25 miljonów dola- 
rów.

Niemćy zaop itrują Nf w®gię 
w zboże.

Oslo, 31 paździemixa. „Jeśli obecnie p° 
siadamy chleb, te zaw d ięczam to w/iącz- 
nir Niemcom" — oświadczył w dniu i3 paź* 
driernika autor artykułu- zamieszczonego 
n? łamach norweskiego dziennika „Afte»- 
p^tf-nA

„Gaybj nie dostaw/ niemieckie, pew ien  
odłam Mduości norweskiej byłby skakany 
ph głodowanie" — pisze dziennik. zwvoCa" 
j: c z powagą uwagę na fakt, że jeśli 
chwili obecnej s? w Norwegji zwolennicy 
Anglji, to muszą oni wyciągnąć z tego kou- 
sękwenejfe- „jóśli konsekwentnie myślą. To 
fednaL 1 ównałoby się głodowi i uędzy

Poiiriaiet — więzienie 
diet francuskich b. ministrów.

Vlchy, 31 październik,* Na mocy dekre
tu. ogłoszonego w dzienniku ustaw we 
czwartek, na miejsce póoytu ministrów, 
skazanych na kary więzienia, -/.ustała wy
brana twierdz/u Ponirtalet, położona w gmi; 
nie Urdor. PiBowiezdenie skazany h  przed 

_ niodawnym czasem byłych ministrów *r«m' 
1 cuskich, do kt /rych należą: Leon Bitum
I Edward Daladier, P&wej Rejnand, Jerzy
I Mandel i gen. Gamelin, uległo pewnej 

zwłoce, ponieważ pomieszczenia, przezuj 
■zone dla nich, nie były jes » ze przygoto
wane. łkają oni być a najbliższym czasie 
przewiezieni do Pourtalet.

Tryb życia skazanych, przebywających 
oleenie w Bournasot, niewiele zmienił się. 
Wszyscy więźniowie zajmują sio Lor jspon- 
dencją. Mogą oni przyjmować w.zytj naj
bliższych krewnych. De la Chambre. ktory 
nie zostanie px-zewieziiunj do Jrwierdzs 
Pourtalet, leżj ciężko chory w łóżku. Jego 
żona, znane we Francji pod sw /m  artysty - 
cznym pseudonimem Córa Madour. -uuże go 
codziennie odwiedzać. Także i siostra b. 
premierr Edwarda Daladic-a oraz zona 
generadssimusa Gamelir‘a, na)eżą do 
szczupłego koła o^ób, odwiedzających 
Bou-rasot. Obydwie wymienione panie wy
najęły sobie w gminie TJrdor pokoje, ma
jąc zamiei zami sszkać na staie w pobliżu 
twierdzy Pourtalet.

Musro! mi do młodzieży faszyst.
Rzym, 31 października. W ubiegłą środę 

odbyłą ńp w Palazzr Venezia uruczystość, 
w czasie której Massolini w obecności 
członków rządu, Wielkiej Rady Faszystów 
sl.iej, oraz dyrektorjatn partyjnego odzna' 
czył zwycięzców w konkursie młodzieży ra 
polo ku.lturalnem, artvstycznem, snorto- 
wen i rękodzielr icz~m.

Mussolini zachęcił młodzież do daiazej 
pracy, wskazując na fakt ,że wszystkie si
ły mns/,ą być obrócone dla jednegc celu, 
mianowicie zwycięstwa)

Minister nandlu Ellccardi przybył 
do Bukaresztu.

Bukareszt, 31 października Włoski mi* 
nister handlu zagranicznego Rafał Rlecar* 
di przybył we środi do Bukaresztu I wra: 
z włoskim pasłem w Rzymie Renato Bova 
Sceppa został przyjęty przuz wicepremiera 
Michała Anfonescu.

Jak mówią, w najbliższych dniach ma 
przybyć do Bukaresztu włoska delegacja 
handlowa cełem peHrakiacyj nad zawar
ciem n01/ego układu w sprawie wymiany 
towarowej.
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KRONIKA
Październik f, Dziś Syinforniusza,

Jutro Wszystkich św.

D ,ś ob wiązuje zaciemnię* 
nie: od 17.3u no 7.20 rano.

Dzień * listopada jest dniem 
powszednim.

Kraków, 33 paź lziernika. Jak już donosi- 
lii.ny, uroczystości związane z obchodem 
ku czci Wszystkich Świętych, zt»s iły przez 
władze przeniesione na dzień 2 listopada, 
tj. nifdzhle. Dzień wiec 1 listopada — so- 
b r j  -  Jest dniem powszedni i ] w doiu 
.... pracują wszystkie zakłady. Jak rós7- 
ież godziny otwarcia i zamknięcia sklepów 

Pozostają tez zmian.
/V Krakanie wszystkie cntenturze bądą 

otwart; w dniach i, 2 i 3 listopada przez 
oafy mień od godz. 7 do 17, przyczem ze 
Wzglądu na obowiązujący nakaz zaciem
niania, groby oświetlać wolno jedynie do 
ftiuHny 16.
. Najbliższy numer Gońca Krakowskie 
go" ukaże sie Jutro. tj. w sobotę, 1 listopa
da w reormal iaj po>ze.

tym 
nież i

(Y) ADRESY. APTEK  UYzuRUJĄCYCH  DZI- 
S lEJSZEJ NOCY W K R A K O W IE: M it l« j«k a  4, i»- 
Jefon 110-42; Skadtoui 6, tel. 121-35; A le ja  29 listo- 
iPada 17, tel. 180-21; A dolf H itler-Plata 13, tel. 131-72; 
K arm elicka 23, tel. 106-62; StahawiśkLa 77, tel. 160-02; 
Dlwiffa 66, ted. 147-33; Ko&wuiszflri 16, tel. 139-45; Ra- 
fcowretoa 12, tel, 114-08; Kalwa/ryjslk* 27, tel. 147-06.

dla telćnr naprawy.
Kraków, 30 października. Dziennik Rozporządzeń 

dla Gen. Gub. Nr. 97 z dnie 18 października 1941 r. 
zawiera zarządzenie Nr. 11 Kierownika Urzędu Go
spodarowania Surowcami i Towarami Włókiennicze* 
mi o zaopatrzeniu rzemiosła krawieckiego^ kuśnier
skiego, szewskiego, siorilarskiege, modniarekiego, ka- 
pelusznicze^o i jzapniezugo w środki do szycia i to
wary włókiennicze de ceiów naprawy z dnia 13 paź
dziernika 1941 r. (Dz. Rozp. G G. etr. 589,

Na podstawie te^o zarządzenia* środki do &zycia 
i towary 'włókiennicze d-o celów naprawy (mater.iały 
do Łatania) dla rzemiosła krawieckiego i kuśnier
skiego wolno oddawać do dnia 20 października 1941 
roku tylko jeszcze na kartki zapotrzebowania. To sa
mo obowiązuje odnośnie do oddawania środków do 
szycia dla rzemiosła szewskiego, siodLarskiego, mod
ni ar.skięg<\ kapeluszami czego i .ozapmtcźego.

Kartki .zapotrzebowania na towary ^włókiennicze 
do eedów naprawy dla rzemiosła krawieckiego i kuś
nierskiego uprawniają na piędiiu odcinkach do na
bycia na każdy odcinek 0.30 m. podszewki do 
0.80 m. szerokości i na jednym  odcinku do nabycia 
0.50 m. m aterji wełnianej i bawełnianej, lub pod
szewki do 1.40 m. szerokości.

Kartki zapotrzebowania na środki do szycia dla 
krawców, kuśnierzy, modnianzy, kapeluszników i czap
ników uprawniają do nabycia 500 yardów (500 metr.) 
przędzy bawełnianej i przędzy jedwabnej do szy
cia, jednak nie uprawniają do nabycia przędzy lnia
nej. Kartki zapotrzebowania na środki do szycia dla 
rzemiosła szewskiego i stiiodliairskiego uprawniają do 
nabycia 500 yardów (200 metrów) przędzy bawełnia
nej lub przędzy jedwabnej lub 50 gr. przędzy lnia
nej.

Wszystkie te kartki zapotrzebowania wystawia

Zjazdy przedstawicieli 
Polskich Komitetów Opiekuńczych 

w Krakowie.
Kraków, 31 października. W ciągu września ; paź

dziernika cIby ły  się w Kraks; >ir .jazdy przedstawi
cieli Polskich Komitetów Opiekuńczych z okręgów; 
krakowskiego, lubelskiego radetnskiege.

W driaeh 5 i 6 listopada br. odbędzie eią zjazd 
okręgu warszawskiego, w którym wezmą udział 
przedstawiciele miejskim, i powiatowych komite
tów.

€ ; : a ~ r :  k » t e r | i  l i c z b o w e j .

Kraków, 31 października. W piątek odbyło się 6-te 
ciągnienie ioterji liczbowej, które dało następujące 
w yniki;

Pierwsze wywołanie: GO,
Drugie wywołanie; 38,
Trzecie wywołanie: 55,
Czwarte wywołanie: 17,
Piąte wywołanie: 57,
W yniki podajemy bez gwarancji. Następne ciągnie

nie odbędaie się w dniu 8 listofpada br.

Zabezpieczenie 200.040 ha ziemi 
przed powodziami.

Kraków, 31 października. Umiejętne kiierorwamie 
w ielkich Zibiojowisk ww-dnych, decyduje bardzo po
ważnie o wielu sprawach w gospodarczej machinie 
państwowej.

Grupu Rze.niosła (Placówka Powiatowa [ab Cech) 
w głównej grupie Gospodarki Rzemieślniczej. D ecy
zja je j jest ostateczna. Ilość kartek zapotrzebowania, 
które m ają być wydane, a które wydaje się w obrę
bie Gen. Gub. na poszczególny miesiąc, ustala K ie
rownik Urzędu Gospodarowania Surowcami i Towa
rami Włókienniczemi w Gen. Gub.

Kartka zapotrzebowania musi zawierać nazwisko 
osoby uprawnionej do nabywania, .czas ważności 
i datę wystawienia. Kartka jest iniiieprzeaośńa. Prz.y 
oddaniu środków do szycia-przez handel detailiazny. 
należy kartki,, zapotrzebowania zatrzymać i unie
ważniać je  przekreśleniem na krzyż. Odbiór towaru 
winna osoba, uprawniona do nabywania poświad
czyć podpisem na kartce zapotrzebowania. Przj od
daniu towarów włókienniczych do celów naprawy na, 
leży  poeziCtzególme odcinki zatrzym ywać 1 unieważ
niać przekreśleniem na krzjrż. Tkiwar wolno oddać 
tylko za, przedłożeniem dowodu rzemieślniczego do 
właściwej Izby Rzemieślniczej lub -właściwego Zwią
zku Cechów,

J?onowne nabywanie środków4 do szycia, jak  rów- 
nisż towarów włókienniczych do celów naprawy (raa. 
terjały do łatania), przez handel detaliczny następuje 
u hurtowników lub w oddziałach fabrycznych, do- 
pu&zica&oinjych do handlu towarami włókienniczemi, za 
wręczeniem unieważnionych kartek zapotrzebowania 
i 'poszczególnych odcinków. Hartownikom, lub od
działom fabryczmym, wolno za oddaniem unieważ
nionych kartek zapotrzebowania oddać przedsię
biorstwom handlu detalicznego środki do szycia 
i towary włókiennicze do celów  naprawy tylko w ta
kiej ilości, jaka odpowiada oddanym kartkom zapo
trzebowania i poszczególny m odcinkom. Zarządzenie 
niniejsze nde obowiąsziuje dila okręgu Galicja.

W planach gospodarki wodnej Gen. Gan., najbliż
szych p-aoru lat., mieis&cfcą się dwie takie ważne pozy
c je : dokończenie budowy największej w Europie za
pory  na Dunajcu w Rożnowie, co umożliwi wyiko- 
inzystamie na w ie lik ą skalą en erg j  i m echanicznej — 
i zabezpieczenie oikoło 200.000 ha ziemi, rotk rocznie 
.niszczonej pow-od-ziami, prze® obwałowanie W isły i 
je j dopływów.

O rozpoznanie przejechanej 
przez pociąg.

Kraków, 31 października. Dyrekcja kryminalna w 
Kranówie komunikuje;

Dnia 28 września br. została przejechana i zabita 
przea pociąg w BronowicaeŁ Małych pod Kra^cwem 
nieznana kobieta, której tożsamości dotychczas usta
lić nie zdołano.

Opis: lat około 30. wzrost 168 cm, włosy ciemno- 
blon.l, twarz pociągła, szczupła, słabej budowy cia 
ła, ubrana w płaszcz granatowy a futrzanym, brązo
wym  kołnierzem, sukienką zieloną i półbuci brązowe.

Ktokolwiek (wsiada jakiekolwiek inform acje o oso
bie opisanej powyżej, proszony jest o zgłoszenie się 
w Dyrekcji kryminalne; n  Krakowie, przy uf l ‘ -  
dzichów 25, gi-Wói 43, która w tej sprawie nroY/adzI 
śledztwu.

N*we unogodnienia dla ro?woji 
hodowli owiec i kóz.

Kraków, 31 października. W celu podniebienia ho
dowli ow iec w gospodan&twąeh włościańskich, orga
nizuje sdę obecnie w myśl nowych przepisów Wy* 
działu Głównego "Wyżywienia i Rolnictwa specjalno

L  powudu nieodżałowanej 

s tra ty  i.aszego kochanego i 

azlachetnego współpracownika 

i .  p.

ZygoKsafta 
v. Mano war.31
pozostajemy w  głębokim żalu 

Cześć Jego ^wietlaiiej Pamięci!

Komisarz, 
urzędnicy i robotnicy 

Zjeanr czorych firm Spedycyjnych 
„Hwiines" i „Transport**

owetz aamić dla • tryków. Na aaisadatie t ych przepisów 
W ydziały Okręgowe zakupują z funduszów rządo
wych tryki rozpłodowe i umiese.ezają je w nadają
cych  eię do tego celu gospodarstwach.

D la włościan chow ających owce, szczególnie z aś 
dla tych, którzy me mogą sobie pozwolić na cho
wanie dobrego tryka, otwiera się w ten sposób moż
liwość! do prowadzeniu o wiec-maciorek do tryków od
powiadaj ących wym ogom  hodowlanym w zamian za 
urndarkowainą opłatą za poikirycie.

Nowe to zarządzenie posiada nadzwyczaj doniosłe 
maczetnie dla rozw oju krajow ej hodowli owiec. Go 
do treści przepisów zainteresowana m ogą zasięgnąć 
szczegółowych inform acyj w najbliższej Stacji O- 
cłtrony Zwiera ąt. W  podobny sposób urządzone będą 
wkrótce stajnie dila kozłów rozpłodowych.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 31 paździerai/ka. T  ofilabnicb dniaob 

zmarli w Kraikn-wie: Zdzisław Henryk Chłobiwski. 
lat 33, Tiiaądnii Mnmoiioiu Tyt.; K azim ier, ( . u s t f * -  
skl, lat 64, emeryt. <iyr. stzikói; W ładysław Kowalik, 
lat 36, urząd. p ryw .; Stanisław W a.chał, lat 3.1; 
W ładysław Skóra, lat 41; St nisł w Zawadzki, lat 
o0; Stefan Nowo-ypa, lat 42; MUhał Gai^ul, lal 67 
Homar ZaUęckl, lat 30; Janina H ei-zak , lat 4l'.

STAN WODY W DNIU 31 PAŹDZIERNIKA wy
nosił: na Wiśle w Krakowie 279; w Piastowie 273; 
w Zawichoście 396 stan wody na Dunajcu w No
wym  Sączu 86.

(fem) PRZYGN.ECIONY PRZEZ WÓZEK. We 
rawarteii robotnik Kuikula fratnciezolk, lal 38, za- 
miraakal„ przy ulicy Gromadzkiej 3i, został w ,'ętajjź 
sie wyikouywaniia swych oi-owiązków slnżboik-ych 
przygnieciony pczoz wóaeik faoryczny. Ni&szcząśliwy 
uMnał ełaroanU leweg nogi i ogólnych kontoizyj. Le
karz Pogotowia Bat po opatrzm iu przewiózł gc na 
oddział ohirurgicany szpitala św. Łazarza.

KlNO ATLANTaC 4  f i  V  K O D F K 1!
miminiiimiiiiiimim]
K R A K Ó W  — ULICA S T R A D O M  L. 15 W eso ły  filrrT, w  którym  biorą ud ział m . I.: HEIK7. R.0HMAŃN I VICTOrt JANSON

Od piątku dnia 31 października b. r. 
przebojowa komedia

Adc, to siie wypada
W  rolach głównych:

Mira Zimińska 
Loda Nfemlrzanka 
KazUitntar* Junorza-Sfąpowskl 
Antoni Fertner 
Aleksander Żabczyński.

Nadipiugram; Tygodnik.

Początek seansów o rod®, 16, 18 i 20. W soboty, 
nd" teiele 1 ów iąta o  godzi ni© l i ,  16. 18 t 20. 
W niedziele i  święta Poranek o godzinie Li tej.

Wyświetla drugi tydzień film

tnmfik SiwiŁski
W  rolacL głównych:

Fernanda GRANADA 
Rebeiło REY

Racuel RODRIGO 
Estrellita CAS1 RO 

Yligutrl LI GERO

N a d p r o g r a m :  T Y G O D N I K
Początek seansów o rodzinie: 16, 18 1 Tb
W soboty i niedziele o godzinie 14, 16, 18 1 20. 

W niedziele poranek o godzinie 11.

P R S E S T ę P C f
Kirsten H i  borg —  Rudolf Fernau —

L(u>s Peukert —  Lutz GStz, 
TYGODNIK. — W  niedziele przedstawienia 
aamkuiąte. —  Początek seansów b"Z umiem.

UCIECHA

Poszukuje się od natYchmiasl:
dwóch ukończ,omych prawników (byłych polskich 

sędziów lub adwokatów) ze zmajomością języ
ka ukraińskiego lub rosyjskiego;

jednaj siły biuro w aj, piszącej na maszynie po 
poLs.ku i ukmiń&ku.

Oferty z podaniem żądam ego wyma^rodKemia pr£y 
dołącoemiu życiorysu i odpisów świadectw na

leży składać do;
Reglerung des Generaigouyernsments Haupt.ab- 
teilumg Ermahrung umd Lamdwirtschaft — Haupt- 

landamt Krakau, Danztgerstr. 7.

Piiśzuknleniu natychmiast
M I H E N Z I ^ A N I A
.1, 2 - 3  pokoje i  kuchnią w dzielnicy polskiW. 
Zapłacim y czym ? "góry , wzglądnle zwrot kosz
tów n mnntn. — W iadom ość: KLma Bronisław 
CHOJNACKI, Kraków, Szpitalna 7, teief 163-15.

Kinoteatr „SZTUKA"
K r a k ó w ,  ul. św. J a n a  6

Od piątku dnia Bl b. m. do 6 listo
pada 1941 r.

J t i & o ś ć p a m i #  
Jemuf

W rolach głównych:
Karl Ludwig Diehl Jenny Jugo.

Ponadto: TYGODNIK.

Początek o godz. 16, 18 i 20. W  soboty, nie
dziele i święta o  godz. 14, 16, 18 1 20.

W niedziele i świata POBANEK o -oda. 11. 
Przedstawienia zamfaiiete.

Kino „S T E L L A "

Program od dntia 81 października 
do 6 listopada 1941 r.

MAMBĄ
wielki film kryminalny wytwórni 

„TERRA" według, powieści 
„ D I A M E N T O W A  K O ME D J  A“ 

W rolach głównych:
Maria Anderoast 
Herram  Sp—israna 
Harald PaiTrm 
Fita Benkhoff 
Maria KonpenhSfsr

Początek o goćz. 10, 18, i 20. 1. sob .ty i n edziele 
o godz. 14, 18, 18 , 20. W dzielę i święta pora

nek o godzinie 11

S I L N I K I  e l c M r y c z n e
WSzUsthldl m ocą  

K V P W ? E I* IY  -  « t l» lC Z lI0 i» J K P a Y

CENTRALI! ELEKTNOTECHIfICZNt
w a r s z a w a  kOKSAL u l (o s iem n a śc ie ) 

TCLCrON “ 02-86

szeikm i eaE«ira
poszukuje natyĉ n!Iast

FIR M A  K U R Z Y D .Ł O  —  Sawok

licia J. i i. ftlm j! l sta
W A R S Z A W A

uiicpBnaniOTa 17, tsisisn Z0.-36 - uhi.nżarna 1, m m  502-91

H U R T  H U R T
Ualanterjc. Blluterla *t 
Walizki Materj. p.śmienno.

Kosmetyka. Art. Mydlarskie 
Wyroby F-my „Doorolin"

PBOWINCJA ZA ZALICZENIEM

ELEITIKZIE
znaterjęły, knchenjłdr pie
cyki, żelazka, latarki, ba- 
terje do cenacii fabrycz

nych dostarcza

»PRĄDNi7.1«
Warszawa, Chłodna 23
Prowincji za zaliczeniem



'4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 257. Sobota, 1 listopada 1941.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

P r z e t a r g  a p t e c z n y
W Rzeszowie odnajęta zostanie ko.icesja 

„Apteki pod Głową" („Kopf-Apotłi; k i“)
. Ubiegający się zechcą w'ciągu 4 tygodni 

od dnia ogłoszenia (t. j. od dnia 1 grudnia 
1941 r.) wnosić swoje zaopatrzone odpoWie
dniem! znaczkami stemploweim podania do 
Wydziału In-nere Verwaltumg-Gesunidh.eits- 
wesen przy Gubernatorze Dystryktu Kra
kowskiego, załączająe równocześnie niżej 
podane dowody:

1) oryginalny dyplom magistra lnb odpis 
uwierzytelniony (dyplom prowizora),

2) dowód aprobacyjny,
3) własnoręcznie napisany życiorys,
4) dowód pochodzenia aryjskiego, rów

nież i małżonka do drugiego pokole
nia — o ile niemożliwem, tc zapewnie
nie w miejsce przysięgi o pochodzeniu 
aryjski em,

5) dowócj grupy Bevolker mgswesen w 
Wydziale Imnere Yerwaltung General
nego Gubernatorstwa o przynależności 
narodowej,

t>) świadectwo lekarza urzędowego o 3ta 
nie zdrowia,

7) uporządkowany według lat wykaz 
działalności aptekarskiej lub równo
rzędnego zatrudnienia, 

j) dowód posiadania niezbędnych do za
łożenia srodkó v pieniężny, h,

9) zobowiązanie do samodzielnego pro
wadzenia apteki, 

i0) ubiegający^ s;ę, posiadający aptekę, 
muszą oświadczyć, iż w razie uzyska
n i^  nowej koncesji zwrócą koncesję 
posiadanej apteki.

Podanie i załączniki wnosić złączone.
) ‘.'egający się winni nakleić na podaniu 

znaczek stemplo wy _ w wysokości zł, 10.—, 
na każdyr $  załączniku zaś znaczki stemp 
Iowę wartości zł 0.50. Nieostemplowane p *  
dama nie będą rozpatrywane.

Krak iw, dnia i listopada 1941 r. 
Adolf-Hitłer-Piatz 17/11.
Gube.naror Dystryktu Krakowskiego 

W ydz. Innere Verwaltun« Gesundheitswesen 
Z polecenia 

(—) Mgr. Gebert

Koniec „Obwieszczeń O rzędowych"

CUKIERNIA

\EUROPEJSKA«
Kraków, Adoif-H itler-P latz 35

poleca:

z in m iie  z  d o b r o c i ,  m y  p o  b y  

c u k i e r n i c z e
6037k

P rzy jm ie m y natychm iast:

Buchalterkę
z dokładną znajumością listy wypłat. 
Sumiennego i trzeźwego szofera do wo

zu osobowego i ciężarowego. 
Kucharkę z .praktyką restauracyjną 

mb kuchni fabrycznej. 
Władający Językiem niemieckim pier- 
wszbństwo — Zgłoszenia: Goniec Kra

kowski, Kraków „Nr. 7973k“

Z dniem 31 października 1941

likwś
w Rzeszowie p**zy ulicy Szerokiej Nr. 13

JULIUS H. RIECHE
KRAKÓW, TA R N Ó W , LWÓW, S TA N IS ŁA W Ó W

I w o n k /  i f l r d f
poleca ryczałtowe

M U R A C I E
« &  K H » fp .  w  CE

polegające aa stosowaniu iwo- 
niekiej naturalnej soli jodo- 
brom owej do domowej kąpieli, 
oraa da piciu wody butelko
wanej ze Źródła „K aro la“ . Ce
na 12 kg. soli i 25 flaszek wo* 
dy wraz z przesyłką kolejowa 

zł. 185.—.
Choroby układów krążenia, u- 
kładu nerwowego, przewodu 
pokarmowego, narządu m oczo
wego, narządu ruchu (przewle
kły reumatyzm staVowy i m ię
śniowy), ehoroby gruczołów do- 
krewnych i przemiany materji, 
choroby skóry, narządu rodne
go u kobiet, oraz. schorzenia na 
tle kiłowem. Inform acyj udzie
la Zarząd Zdroju. 7969k

Szofer — me.cnt.nik
ze znajom ością języka niemiec

kiego
a-ass <312? t o  m  

od zaraz. Zgłoszenia: Ckmiec
Krak.,- Kraków „N r. 7994k“ .

Posac?i*5*irz
na Kraków i Jędrzejów poszu
kiwany. W iadom ość: Ing. Ma
linek, Kraków, Lubelska 15.

m o m y  POH0I
dla 2— 3 W iedeńczyków Poszu
kiwany w eelu wynajęcia. — 
>vr: adomość: K rejer, Kraków. 
Biskupia 3/1. 48101

rMearrzMEk}
specjalista chorób skurnycl 

1 wenerycznych.
Ordynuje

św. Tomasza 26
od 15 do 16.30.

CZARODZIEJ- Prodlż
aparat do pieczenia chleba. 
ciasta, mięsa itp. na na j
mniejszym płomienin ma
szynki gazowej lnh płomie
niowej. Najnowsze wykona

nie — dostarcza

Warszawa, Chłodna 23.

K u pcom , S p d łfliie lR iu in
poleca po cenach najniższych 
lampy karbidowe, kuchenki,
piecyki elektryczne, miski aiu- 
m injowe i  t. p. — OBLBW ICZ 
i M ARCINKOW SKI „Orm a“  
Warszawa, nl. Piusa X I, Nr. 3.

SL-Stk afupss.
dam do intecboU — oraz 
Współpracę. Zgłorzonia: 
Goniec Krakowski, Kia- 

ków „Nr. 18138“.

Zakład Techn.-Dentystyczny

łMinaw” '
przyjm uje obecnie 

w Krakowie, ul. Starowiślna 97 j

« s« « - biiansisia
przebitkowa. Definityw m ówią
cy  perfekt po niem iecka, prze® 

niemiecką firmę

mtycfimiisi noszumuiany.
Zgłoszenia: Kraków, Skrytka 

pocztowa 560.

Mi-m m  Midouiycii
Nowe gwarantowane typy 
K r a k ó w , ul. S t r a c o m  2 7 .

Kierowników
sali oraz chłopca do praktyki
kelnerskiej do przedsiębiorstwa 
kawiarnianego poszukuję. W a
runki; Dokładna m ajom ość 
języka niemieckiego ora® nie= 
przekroczony wiek 40 lat. Zgło- 
szenila listowne wraz a fotogra . 
fją  do „Volksaeutsches K affee- 
haus, Krakau — W estring 56.

SfflOCZKI, KORKI, TERMOMETRY
J A N  L J O fl -  W A R S Z A W A  
narszałkowska ie„ >1.. 84

m  m inia L o lM o M r a  F r1
H r a M ,  Z u i i e r z i M a  7 — Hosehtor: W a ib r ia  F r ę c z e H .

• °  -*  ó l
"O
o

Za i zł. można wygrać w grze:
Pojiedj/łeiej . . . .  50*— zl,
Ausłic . . . . . . .  180'— igł.
Ternt. . ! . . . .  86u0'— zł.
Ambo-Terno . . . .  339.1*80 zł.
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Zawiadomienie
dnm 10 listopada b. r. o  g c Ir i
nie 1J w K r-kow ie przy ulicy 
D—tlowskLI 41, m. 15 zostaną 
sprzedana następujące przed
m ioty:
2 wentylatory 2 I 3-fazowy,
1 waga dziesiętna,
4 ule amerynany,
1 eiektrolux,
3 maszyny ślu sarskie (sztance), 
klam .y do torebek I portmL-

netek,
ochraniacze na zegarki z n r  

iu i skćiy , 
różne części dla rymarzy.

LIKW IDATOR.

EMdnN&ć!
i  p i t m u l h ó ?

na dobrych warunkach -  ua 
I m iejsce i na w yjazd poszukujo 

firm a „E L IN " Kraków. Ko- 
pemiiika 6. 48042

UNIEW AŻNIAM
Zgnbicąą legity* 
ma j  : Dbezpie-
czaJni Społecznej, 
na nazwi-JKo Fran 
ciszŁa- Ksawera 
Rzepka. *7962

UNIEW AŻNIAM
skradzioną prze. 
pustkę „Fabryiki 
K abel" na nazwi
sko Skiba W ikto
ria . 4,747

Lokal biurowy
4, 5 lub 6 pokojowy, ewentualnie roz
łożony na dwu piętrach w Krakowi*

poszukiwany
Pośrednictwo zostanie wynagrodzo
ne. Bliższe szczegóły pod „3b0" do 
Biura Ogłoszeń „Pur“ Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 7851k

z o - r a z
około 50 m* drzewa mostowego, a więc:
okrągłego dębowego o średnicy: 30 om, 
25 cm, „odnowego 37 cem; rżniętego, a 
także kantówki dębowe 30X30, 15X20, 
20X25 rżniętego, a takż' kantówki so
snowe 10X20, 8 X 25, 12X13; ok.ąglaki 

dębowe Ś25 cm i 8 cm grubości. 
Oferty z podaniom ceny loco stacja kol. Szczu
cin i warunkami dostawy kierować proszę: 
Ing. F. Merkle, Krakau, Hauptstrasse .1 — 
(Sławkowska). 7973o

I E C Z K I
nowe, pojem ności o l o  o  80 litrów 

• o r z e d a ł e
B/H „A L F A " Kraków, MikołajSaa 8. T et 149-10.

Nowocześnie urządzony 2 gafrowy 
tartak z bocznicą w  okolicy 
Krakowa

P R Z Y J M I E  O D  Z A R A Z

przetarcie
większych partii

Zgłoszenia pod  ,jNr. 7971“  do G ońca Krakowskieą< 
Kraków.

Poszukujem y

pomieszczenia na magazyn.
Zgłoszenia do Firm y Chmiołek i Jędrzejowski, 

Kraków, Batorego 22.

W r  In e  
p o sa d y

DZIEW CZYNĘ
do gospodarstwa 
rolnego w Krako 
w ie, umiejącą a o 
tować, oraz dwie 
do dojenia krów. 
przyjm ę. Zgł-jszc. 
a [a : E m il. .sicz -  
K raków  Podgórze 
TU. śliska 8. .8200

DRPGERZYST-
KIz dyplomełn po

szukuję zaraz. — 
W arunki wedie n 

Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
47394".

STOLARZA
przyjm ę zaraz — 
Kraków, F loriań 
Sk. 32/15). 482) z

bO
tfęfrszego gospo

darstwa na wsi z 
samodzielnem go- 

potrze
bna. Kraków, — 
Eśr"WOderska 55/1 

48214

FRTZJERA
MĘSKIEGO

82b gwarancja 
FRYZJERKĘ

oraz ucznia, n- 
cot nnicę natycb 
m f u,t przj jme. -- 
Zgłoszenia: Go-
niee Krok., K ra . 
W *  „N r. 47752",

DOCHODZĄCĄ
na cały .cłżień po
trzebna, ZgłOSLB. 
nia : —  Kraków- 
Azory, Piękna 506 

47854

POSZUKUJĘ
czeladnika lub _wi 
mocoiiika Uom>
niarskiego na pro 
crui 50°/o. P i k Bu 
genjusz, W ielicz
ka. 17715

POTRZEBA
zaraz Uczni chłop 
ców do euPieirni 
k a „  mi lat \5 
uo 16. — G inięć 
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 47862"

BUCHALTER
sumienny zmian, 
posadę, lnb obej. 
mie inną. (Zuajo 
mość niemieckie
go). Zgłoszenia: 
Goniec Araków.; 
ski Kraków ..Nr 
47731"

PANIENKA
Inteligentne- szn- 
ka posady — zna 
maszynopieujd i 
slabu s ic -og ra fje , 
bez niemiecki egu. 
Łaskawe zgłoszę- 
nią: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r, 47853".

[ k^ T ]
POŁBUCIK i

mi,skie brązowe - 
łub uZaime Nr. 
40, oraz buty o fi
cerskie 4i, upię 
zaraz — Goni oo 
Krakowski, K ra
ków „N r. 4820«".

ZĘBY,
KO RU <Y, 

OBRĄCZKI
łańcuszki knpie, 
Braków, Szpital
na 18, I, p. m. 2, 

47789

1 P o s a d Sprzedaż
1 poszukują .erucnomesc

KAM IENICĘ
połnokom fortową, 
czteropiętrową ~  
S70 00(i ewentual. 
nie połowę — lub 
cz ęść . D O M  pie- 
lro-y,y 135.000, — 
D6m pieclopoko. 
jtw y 5u.000 Dum 
jednogodzinny 28 
tys. A Rk „ i  GA:
W illą peLiokom- 
fortową, trzydzie- 
sto-pokojową. w
gród 350.000 _
Zakopane: Pensjo 
naty, wille oka
zyjnie sprzeda — 
„L okata" Kraków 
Łobzowska 4

48216

PARCELE
budowlane: nzbro 
jona di :ia 55.000, 
W ola 35.000, —
Przedmieścia, za
twierdzona dwu. 
stu - sążniowa 
12.000 Letnisko 
wa półm orgowa - 
ló.OOu. sprzed i — 
„Lokata" Kraków 
Łobzowska 4.

4S$17
-  m

riprze a ż

JA D A LN IĘ
nowoczesną sprze. 
dam : — Kraków, 
A d olf H itler Platz 
88, IT1 p„ 4- -6.

4827

K ILIM Y
a itystyczne, nowe 
okazyjne. — Kra
ków, Długa 23.

47584

SttUGER
maszyną krytą -  
tanio sprzedam 
Krakńw. Dłngą 
J5/5, 48213

PIĘKNE 
ŁA KI 

PERSKIE
Dom Kom isowy, 
Kraków Plac Do 
tninikańsll 4

48218

ROW f:R
męski nowy oka- 
zsSni sprz oam. 
KrajKów, Zybltkie 
wi-cza 5/53. 4774:

M ĘSKIE
PJTRO

NUtai
Dom  Kom isowy, 
Kraków, Plac Do 
minilka isuci 4.

48219

ZEGAR
szafkowy, skóra 
na m otocykl — 
(Knieledeir), bn- 
jak, łóżko białe, 
składane, garni 
tur mebli, lampy 
sprzedam. K ra
ków, Topolowa 18 
6. 47855'

Ł62K A
połowę, dziecięce, 
materace, tap
czany, ctom any, 
fotele-łóżka w y
konuje Dembiń 
ski, Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej.

47848

FUTRO
męskie nr popłe- 
liozch, kołnierz 
wyńra aeaiikino. 
wa, pokrycie m i- 
rengo , średnia 
wielkość, stan
pierwszorzędny -
sprzedam: K oc
ków, Barska 3, 
m. 7 , 4785C

b a l i  3K IE
czółeuka braz°w j 
zamsz Nr. S8, ais 
noszone, o-k ?ixvj 
nie do sprzeda
nia. W iadom ość: 
8 lairowiślna 66 — 
m. 10. 47739

FUTRD
damskie breitr 
schw: nze perskie 
prawne nowe, —  
płaszcz mąski zi- 

iowy, płótno bia 
łe i popeliny do 
sprsedE nia. K ra
ków, Michałow- 
Śkiego 15, m. 27.

4786’

OMEGA
s r e b m j. donkom i- 
ły, łańcuszek zło 
eony, sprzedam. 
Kranów sw. FI- 
lipą n /10 . 47859

M ATERJAŁ
bielski 250 krata, 
sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 19 
6, godz. l l —5.

47740
TASIEM K I,

gurt, przędzę — 
szewską, jedwa
bie, nici poleca: 
firm a Adam  Ma: 
tnla. Kraków, — 
Kro-w od-erska 61.

47743

SPRZEDAM
chustkę turecką, 
ubranie, szńb , - 
sk  dło, kożuch. — 
W iadomość: Kra
ków, A leja  Mic
kiewicza 81, do- 
zor"a. 47748

A P A R A T
fótogr. Retima II 
zugarek Omega, 3 
piąkne obrazy —  
« n zedttiu okazyj
nie. Kraków, — 
Wtzesińska 11/14.

47754

SPRZEDAM
większą ilość pa
py. cegły, ła ce li, 
.ufnaii. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
47'7J3“FUTRO

łapki breitrebwan 
zowe, model za
graniczny, pięk
ne, p-awie nowe, 
sprzedam. Zgłot 
szedia: Goniec 
KiiaJkowski, Kra
ków „N r 47757".

RESTAURACJA
prowincja, duży 
obfót. z powodu 
wyjazdu na sni-y.e 
daż. Oferty: Go
niec Krak. 'K ra. 
ków „Nr. 47734"

SPRZEDAM
outy dziecięce 38 
damskie 38. pieiu 
szki Tetra, p „ ze- 
Lwki na pow ij ak, 
kołderkę. Sklep 
papierniczy, K ra
ków, Szpitalna 36 

47746

PATEPON
„P aillard" _  25 
płyt, piec żelaz
ny szamotowy — 
sprzedani. W iado
mość: Kraków — 
ul. Józefa 5, m. 
27, 47863

| nŁifDmom a ln r j

PANA
inteligentnego, ha 
stanowisku, szła. 
■zhetnego, do lat 
4‘), pozua 28-let-
nia blonaynkr __
wdowa z synkiem 
Ma własne mie
szkalnie. Łaskawe 
zgłoszenia: Go
nieć Krak., Kra. 
ków, „Nr. 47844“ ,

V D O W A
bezdzietna, lat 34, 
miła, kultnralna, 
oracowita, gospo
darna, nożna pa
na do. lat 50 — 
e«i marrymonial- 
my. Zgłoszeń'a: 
Guuiiec Kraiiow- 
ski, Kraków, „N r 
47845".

Lô aiti 
do u<iTnajecia

NOCLEGI
Kraków, Posel
ska 16, m 2.

A7Sti
Z A M I E N I Ę

mieszkanie j Kino 
pokojowe z 
foiteui w śród
mieściu na 2 lub 
3 pokojowe — w 
dzielnicy m i-sza- 
nej. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r. 
47755",

"UKÓJ
z i łobuon wej
ściem, możliwie z 
utrzym a i j-n - i 
meumieok w any. 

Zgłoszenia: E jr r -  
papier, Kraków, 
W róblew skiego 4.

47860

F»OKOp
umeblowany _ do 
wynajęciŁ. Ćra- 
ków Sołtyba 10, 
m. 2. 47745

ifauha
uiDGManie
UDZIELAM

lekcyj gry na 
skrzypcach. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 47686“ .

NIEMIECKIEGO
wyu< z..m (zezwo
lenie Władz). —' 
Zgłoszenia ud 3— 
5 wyjątkiem  śro
do., czwr.rtek 
Krakó-r. Szlak 1, 
m. s. 47744

WYUCZAM
szybko tanio gry  
na fortepianie — 
Kraków, Jazowie 
ckr 9. m. R 47674

KURSY
kroju, irodeiowa- 
nia, szycia. K ra
ków, Michałow 
skiiegb 14. Nowy 
komplet 1 listopa 
da. 48194

^ A S ZY N C P I-
SMD

ind yw id u aln ie :__
Kraków, Grodzką 
27. 45134

R ó ż r e J

PROSZĘ
Panów -  którzy 
był_ dn. 20. X. 41 
w poniedziałek, o 
gouz. 3.30 uopuł 
w pracowni złot
niczej prz* ulicy 
Grudzitf- 5. n pod;, 
nie adresu. Jerzy 
Brzeziński, K ra
ków, Garncarska 
5, m. 3 47438

OsWJADCZENIE
Gzi ająi bezpod
stawność zarzu
tów skierowa
nych przeciw W. 
Pann Marcinowi 
Wenelowi pod
czas zajścia w li
stopadzie 1940 — 
odwołuję je  i go
rąco go  za nie 
przepraszam. Szy 
inon Pielka — 
Prądnik Czerwo
ny. 47408

UNIEW AŻNIAM
zagubione w K ra
kowie dnia 21. X. 
1941 r. dowód o- 
sobisty na nazwie 
sko Kzegociński 
Zbigniew W oj
ciech. wyBtawio. 
ny przez Magi
strat miasta Kra
ku wa, Bescheini- 
gung jwyst. przez 
M. Drząd Obw., - 
Potwierdzenie pra 
cy z firm y Fr. 

"Lenert Ska Kra
ków. , 6 sztuk kwi 
tów na 115 kg. 
Karbolineum z 
PWnischer Han- 
dels. Upraszam 
łaskawego znalaz 
uę o oddanie wy
żej wym ienio
nych dokumen
tów za wyr a gro
dzeniem: Kraków 
Krupnicza Nr 24.

47738

KTO
znalazł walizkę 
w tramwaju 2 > 
zawarto ici czte
ry książki, ter
mos saszetK: mą 
ska litery meta
lowe'' Proszę od 
nieść: Kraków,
Frem erowska ! -t 
p. Siekierzwńska.

Wym ag rodzenie 
109 z ł 47424

UNIEW AŻNIAM
skradzioną ksi u 
żeczkę óbezpie- 
czalni, przepust
kę nocna i ksią
żeczką wojskową 
na nazwisku S,a. 
pisław Kopeć.

47849

UNIEW AŻNIAM
skradzioną ksiąf- 
kę z Ubezp. 3poł 
Jana Torońskle- 
go. 47542

N A JLEPfZE
PŁYTY, wym ia
na. Krakó™, Ma
ły  Bynek 4. 47427

[KDLZU KUJĘ 
DZIERŻAW Y 

OGRODU
z drzewami owu- 
coy.ejii na tere
nie miasta Kra
kowa, względnie 
terenów przy.ącżo 
nych do Brakowa
Bównocasśnie __
choćby ekrom- 
n ■.!! mieszkaniem 
Zgłoszenia kiero
w ać: Kraków —  
Warszawska 12 — 
do ogrodnika Pio 
tra Madeja. 47702

LOTTO- 
KOLEKTURA 7,
K rasów , — PIao 
DOMINIKAŃSKI
2. 45405

UNIEW AŻNIA
się sarauziońy w 
dniu 14. X. j941. 
dowód osobisty, 
wystawiony priez 
gminą T rąi ńik 
Czerwony k/Kra
kowa, na nazwi
sko Jadwiga Mi- 
chałrna Gayero- 
wa zamieszkała 
Bakowioe, ulica 
Główna 20. 47638

P L U S K W Y
i wszelkie ro
bactwo zaród 
ksini tępi — 

Gaz B-S 
A f. T 
K  r  a k  ó  

Dietla 19. Tri. 
159-3 i, 211 4b
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t,GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 257. Sobota, listopada 1941.

k a m i e n i c ę
jedną większą lub 
kilka mniejszy eh, 
m ogą by* potowy. 
Posiadam wiek. 
szą gotówką. O- 
ferty z podaniem 
ceny od wiaścicie 
U do:— Gon-tć 
Krakowski, Kra. 
kóv. „Nr. 47605".

SZUKAM Y
do kupna: kamie 
nicy, pensjonatu, 
willi. majątku 
ziemskiego. go- 
apodarstwa rolne, 
go, młyna, tarta 
i u, oeg i/ln i lub 
fabryki. M iejsco
w ość ubojątnaM 
Zgłoszenia. „IN 
FORM ATOR" -  
Kraków, Pijarśka 
19. 7926k

DOM 
Itto PARCELĄ

W Krakowie, Tar
io  wie, Rzeszowie 

lub okolicy LET
NISKOW EJ ku
pie. Zgłoszenia: 
A R ZT, Kraków, 
Floriańska 40, — 
telefon 159-28.

46690

IO W
iub i-A R C E L Ę  za
raz kupię. M IEJ
SCOWOŚĆ OBO
JĘTN A. ARZT 
Kraków, F lorj„ń - 
aka 40, telefon 
159-28. 46691

KUPIĘ
posiadłość nie
w ielką: dom mie
szkalny, zabudo
wania gospodar
cze, sad ow oco
wy, ogród warzy
wny, do 20 m órg 
pola w Kielee- 
Łiem lub Sando
mierskiem . Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K .a - 
ków  „N r 470o9".

RfcALNuśu
przem ysłów , przy 
głównej ulicy — 
sprzedam. K ra
ków -  Kraszew
skiego 25 Zipser 
2—4. 47644

LIOM
murowany 6 ubi-
kacyj, parcelą L_ 
dowlan-f, Wula 
Ducharkr Dom 
murowany piętro 
wy 8 ubikaeyj, 
Wo iociąg, elek
tryka Krzeszowi
ce. 1- -10 m orgów 
pola pnzy szosie 
asfaltowej, • zie
m ia I kl. 20 km. 
od Krakowa, — 
przepiękne poło
żenie, stacja ko
lejow a, rzeka, — 
las. — P „r c 3lacja 
dopusnezalna. — 
Parcela budowla
na wraz z dom- 
kiem 8 minut od 
tramwaju. P„ree- 
la przemysłowa, 
z torem kolejo 
wym , 1.700 sążni 
i Tyiele innych — 
mp zawsze . do 
sprzedania Biura 
Wawel, Kraków, 
Grodzka 60.

47179

śE A L Sn.lN Y
nowe z mufką i 

jk ą  sprzedam. 
Kraków. Kaletek 

—  26. 46849

FUTRO.
męskie, spód kan 
gury, kołnierz ka 
rakuły, — tanio 
sprzedam. Kra
ków, Floriańska 
16/n 7679k

ZNACZKI
polskie Cennik 
942 gr: 75 Bień

kowski, Warsza
wa, Marszałkow
ska 97 7759k

SKRZYNIE
drewniane sprze
da: Ziem bicki — 
Kraków, M arjac- 
ki 2. 7916k

Ma SZYHĘ
pisarską ami .y - 
cańską sprzedam 
Kraków, F loriań
ska 16/4. 7989k

KF.AKĆW
kamienice wille 
parcele, sprzeda
je „IN FO R M A 
TO R" Kr Lków — 
Pijarska 19 7923ik

CZARNY 
PAPIER

Listwy. sznurek 
prawdziwy, pines- 
ri, poleca firm a: 
Adam Matula. — 
Kraków, Krowo, 
derska ó l. 46047

b u
sprzedania parce- 
la 200 sążni, w 
Prokocim iu, z za
czętą budową, uą 
Wolska. W i :do- 
mośó: Kraków
W ola Duehacka, 
I iączea L.1 47584

PARCELĘ
88 sążni, Prądnik 
B iały (obeenie 
W ielki Kraków) 
sprzedam. Go-n! ec 
Krak., Kraków, 
„N r. 47581“ .

LISA
rrebrnego i nie
bieskiego „prze- 
dam. Kraków — 
Koletek 7-26.

46312

' BIURO
Wawel. K  aków. 
Grodzka 60, po
średniczy kupnie 
sprzedaży i ża 

KUPIĘ mianie wszelkiej
kam ienicę jedną nieruchomości w  _ _ . , i l .. .. 1. .... li r-. n Aanl

KURTKĘ
męską, spód ba
ranek. Okazja! -- 
sprzedam Kra
ków Floriańska
32. m  22.

46381

HARM u n JE
akordeony, pate- 
fony, inst.rmr . □ 
ty muzyczne naj 
taniej: H. Śliwiń 
ska, Kraków, 
Szpitalna 1.

46386

większą, lub k il 
ka m niejszych. 
ł —g ą  byó pole ,/y  
Posiadam  więk
szą gotówkę. O- 
fjr ty  z p-daniem  
ceny ki rłaści- 
ciieli: Goni te Kra 
kowbkd, Kraków, 
„N r. 48204“ .

calem General? 
nem Gubernator
stwie — Zarząd 
Fiura _g„arantu- 
je  uczciwe, solid
ne i dyskretne 
] rzepro® tdzenie_ 

każdej zleconej 
sprawy, 47178

^ S p r ^ d a T j

KAM IENICA
dwupiętrowa, 26 
ub ikacji w Kra
kowie. — P hi ce 
przemysłowa 21 aS 
sążni. Dom wlllo- 
wy 6 ubikacji, o- 
yr id, jprzeda — 
BIURO FOł.RED.
IICTW A Kra

ków , Grodzka 49, 
pierwsze piętro: - 
Telefon 220-29.

47825

DKAZ-SAI
W illa  pałacyk — 
8.000 m. kw. par. 
ku, centTUui Rab 
Łi-Zdroju  125.000, 
sprzed im bez 
średników. W itul- 
ski, Rabka, p-w- 
żej „L otosu" 47834

PARCELĘ
uzbrojoną przy 
Prądnickiej, na
rożnik, 60.000, — 
parcelę 235 sążni, 
fuind amen,ty, R y
nek w Borku Fa- 
lęokim  35.000, — 
parcelą 240 sążni 
Pluszów 32.000, —  
p iroeję 470 sążn’
45.000, Pan celę -- 
360 sążni przy 
stacji . Prokoóim
16.000, —  parcelą 
850 sążni W ola 
Justowska 82.090 
j  w iele Innych —• 
sprzeda Biuro — 
Sporysza, Kra
ków , Starowiślna 
19, Tl. p. m. 11.

48205

KAM IENICĘ
śródmieście 550 
tys., kamienicę 
19 ubikacjow ą — 
duży ogród, — 
185.000, kamieni
cę nową, 17 ubi- 
tae jow a . Podgó
rze, okazja, sprze 
da: Biuro Spory
szu, Kraków, Sta 
nowiślna 19. II. 
p. m. 11. 48207

DO
spr^eboaiia dwie 
pareele na przed
m ieściu Krakowa, 
dzielnica X X . Dą
bie, bez pośredni
ków. W iadom ość: 
Kraków. A leja  29 
Listopada 37, — 
Adamski Włady 
elaw. 47535

KAM IENICĘ
kom fortową FOL 
W AR CZFK  180. 
m orgow y, PAR 
CELĘ budowlaną 
sprzedam. K ra
ków, W ielopole 10 
Bolesław  W yr- 
ąyicn. 48197

NEODUR
środek ochronny 
do pasów transmi 
sy jn ych  w opako 
waniu po 1 1 5 kg 
Hurtownia Kup
ców Polskich — 
Kraków, Pawia i i  
ted. 222-89. 48186

KARBID,
baterie, lampki 
szezoisi poleca: 
K ilian, Kraków, 
Starowiślna 10.

47198

KROW Ę
na ocieleniu 
sprzedam. B1 aro- 
wslki, Krak iw, _  
Zamojskiego 52.

48199

K K E D tn S
dębowy, PIANI 
NO koncertowe -  
JA !T«LN IĘ , sy.
pialnię, salonik, 
sprzedam. Kraków 
W ielopole 10/13.

48198

NEO-KIT
klej do skóry (pa
sów transm isyj 
nych). Hurtownia 
Kupców  Polskich 
Kraków, Pawia 11 
tel. 222-89. 48198

FUTRO
męskie okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Zam ojskiego 
52, m. 1. 47081

ŁAACUSZEK
złoty, kilim duży 
sprzedam. Kra
ków, Wrzesińska 
8/ l !-. 47088

n e o - k l e j
d i tkanin, wor
ków; brezentów. 
Hurtownią Kup
ców Poi .kich — 
Kraków, Pawia 11 
tel. 222-89. 48190

A P A R A T
do wyrobu wody 
sodowej I leinc 
biad oapąd ręcz
ny: motocykl set
kę sprzedam. — 
Zgłoszenia: Kra
ków. Telefon Nr. 
110-08, do godzi
ny dziesiątej ra
no 46736

TAPCZAN,
materace wtóśien 
ne, fotel leniwiec 
nowe, sprzedam 
Kraków, M ’ bH- 
aa 8/4. 46700.

FUTRO
meskle z wydrą 
<pod cybety, żre. 
bee czarne i szn. 
be okazyjnie 
sprzeda: Sklep 
Kraków. PI DC 
M IN IKAASKI 1

476351

TAPCZAN
sprzedam. Kra
ków. Kościuszki 
85, — wytwórnia 
mebli. 47389

KUCHErąi II
gu-„w e dwupalui- 
kowe poleca f ir 
ma i„aam  Matula, 
Kraków, Krowo
derska 61 46471

SPRZEDAM
futro piżmaki o- 
raz kupon biel
ski granatowy. 
Kraków, — ś-v. 
Krzyża 16, m. 14.

47563

PATEFON
elektryczny pięk
ny nowoczesny 
jr „ z  płyty sprze
dam zaraz. K ra
ków Wrzesińska 
11/14 od Dietla.

47571

CENTF.ALA 
LAMP 

KARBIDO' wYCH
Kraków, śtradom 
27 Części rowe
rowe Baterie 
Hurt. Dttal 7282k

ABAŻURY
W ytwórnia „ P o . 
Kraków Sławko- 
wska 30, 7806k

tlEn f  RALA 
LAMP 

KARBIE OWv CH
Hurt. — Kraków 
Długa 41. 7843k

FORTEPIANY,
pianina sprzedaż, 
kupno zamia 
na: Skład forte
planów h t> u y  
SM OLARSKIEJ, 
Kraków. SŁAW 
KOW SKA 4.

7879k

Om  WANE
ubrania, płaszcze 
futra, bieliznę pó 
ścielową. koce, >' - 
paiaty fotogra fi
czne, gramofony i 
inne wartościowe 
rzeczy sprzedaje 
tanio sklep, św 
Krzyża 7. Kra
ków. 47468

SZEŚĆ
poouszcL włókien
nych Sprzedąm. 
Kraków, Szlak
14V9, „ jd z . 16— 
19. 476Ł7

SYPIALN IĘ
z bieliżoiąrk0, ja  
dalnię, gabinet, • 
tapczan. stoliki. 
s<..afy sprzeda: ~  
Magazyn Mebli, 
Krakó® K-.perni 
ka 8 47471

N AJW IĘK SZY
wybór lamp elek
trycznych, żyran. 
doli, armatur o- 
świetleńiowyeb i 
szkieł do lamp 

poleca DOM 
HANDLOW Y, -  
Kraków, Dietla 
35. Telefon 167-27 
(dojazd tramwa
jem Nr. 1). Pro
w incją za zalicze
niem. 475!) i

n a  z i m ę
elektryczne pieoe,
z regulatorami 
..B rabo.k" poleca 
Lom  Handlowy 
Kraków, Dietla 
35 (dojazd tram
wajem Nr li. 
Prowincja źs za- 

47593

JADALN IE
nowoczesne śprze 
dam. Kraków, 
Krakowska 24/4.

47454

iMlrppnSiiintj

hR A F O L bu
K iakó.f. Ftorjań 
ska 3i 46957

W Y S bK I,
podobno oardzo 
przystojny, blon 
dyn la- 2d, wy- 
ksŁUiconiem, cha 
rakterem, pozna 
matrymonjalnie 

pannę nieprzecię
tnie zgrabną, ła- 
uną lat 17— 23. 
bez przeszłości — 
niekoniec nie ma 
jętną. Zgłoszenia, 
konie—nie foto. 
B?‘a fją  (zwrócę): 
Kraków 7, poste- 
restante, „okazi
ciel dowodu — 
357305“ .

MObRAK
I  roszę o cl po wic iiż 
ś-łślejszą. Gtonitc 
Krakowski Kra
ków , Nr. 47672“ .

SY P IA L N IA  
O K A ZJA !

orzech kaukaski, 
prawiu nowa (2 
łóżka, dwie szaf 
ki nocne, tremo, 
szafa eziwórdziel- 
na, stół okrągły, 
rozsuwany, cztery 
krzesła wyściela 
ne) KILIM Y trzy 
1X2. 1.5X2 2X 3
m., wózek sporto 
wy, kuchenka e»- 
„owa do oprzeda- 
n:,a. Oglądać mo
żna od 15 do 20. 
Kraków. Długa 28 
m. 4. 7915k

ZA aŁbN Y
iąktade — listwy 
sprzedaje: „.'.-a
ków, Długa 28.

47596

LA M P K 1
karbidowe, bate. 
rjo. karbid pole
ca .Kilian, Kra
ków Starowiślna 
10 47199

BIELIZNĘ
osobistą damską, 
męską, pościelo
wą, obrusy, mało 
zniszczone, =pizt. 
dam TANIO. -  
Kraków , Smo
leńsk 16/la go
dzina 12—1, 4—  
5 47269

SP.1ZEDAM
męskie futro — 
sportowe. W isao- 
u ość- Kraków, — 
Szlak 20/4, 47274

e l e k t r o l u x
(odkurzacz) kom
pletny, mało uży 
wan», jadalnię o- 
rzechową, sprze
dam- Kraków, — 
Bo miał) - Zaleskie
go 36, m. 7 g
15— 18, 47276

KURTKA
męska na futrze, 
nowa, śniegowte 
dziecięce prawie 
nowe do sprzeda 
nia. Kraków, — 
Długa 50, m. 5.

47306

MASZYNĘ
pisarską walizko 
wą, sprzedam - — 
K 'aków, Loretań
ska 4, m. 4a. 
godz. 3— 5. 47367

NETAX
światłu Tesseir
1:2,8 sprzeo.ao. 
Kraików, Kaletek 
7 — 26 46350

BUTY
z cholewami pra
wie nowe Nr 41 
sprzenaro- K ra
ków, Koletek 7-26 

46851

UBRANIE
męskie na śred- 
u ią  figurę, nowe, 
prżeuwojenne, ó- 
kazyjnie sprze
dam. Kraków, — 
Dębniki, Zamko
wa 16, m 4. 2 do 
6 popołudniu.

46886

MASZYNY
do pisania, kasy 
ogniotrwałe oiaz 
maszyny do szy
cia najtaniej do
starcza JuljuSz 
Hecker, Kraków, 
ul. Wiśl.ia 6, te. 
lef. 141-48, 47621

PI. DOMINI 
KARSKI 1.

Prawie newą kur 
tkę skórzaną. — 
piękne ubranie -  
płaszcz zimowy -- 
swetry — bucik, 
damskie I rrięskip 
TANIO sprzeda- 
Sklep skupu i 
sprzeaażj. Plac 
Domiaikańsk-' 1 
Kraków 47643

ssINGERA
maszynę do z,i.y- 
ciia sprzedam. — 
i [rańóc. Starowi
ślna 14, miesizka- 
niie 2. 47882

FUTRO
damskm piżmow
ce, baruzo dobrym 
stanie sprzedam. 
W iadomość: Zł -
klac fryzjerski 
„Stanisław " Kra
ków, św. Toma. 
sza 10. 47817

wuovifA
emeTytką, lat 45, 
przystojna, intell. 
gentna, oag..„ po
darowana, miesz- 
kiamiie, kilka ty
sięcy  so tó rk i —  
wyjdzie zamąz
kultuialńbgo Pa
na, najchętniej 
kupca. Poważne 
zgłoszenia: Go-
eióe Krak., Kra
ków, „Nr. 47Ó5Ł

KT6 RY
szlachetny użeo • 
(■m en, wykształ
cenie, wyższe, po
trafi wyrwać z 
cjw ilow egJ przy- 
guęb«A ia nauczy, 
eielkę niebrzydką, 
mucyk-alną, bez- 
względńie uczci
wą, na j  jt_dzie, 
lat 291 Cel ma
trymonialny- — 
Zgłoszenia z foto- 
grafją  zwrotną: 
Goniec Krakcw- 
slki, Kraków, „N r 
47525“ .

POZNAM
sympatyczną pan
nę do lat 25, 
wzrouta średnie
go, szaitynkę, —  
energiczną, naj 
chętniej z zawo
dem, niezupełnie 
biedną. Cel ma- 
tiym onialny — 
Tylko poważne 

osze-iia, m ożli
wie z fotogra fją : 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r 
47545".

SZATYNKA
lat 22, zgrabna, 
ua posadzie pra
gnie poznać paaa 
od 25— 32 la do
brej prezencji, — 
przynajm niej śre
dnie wykształcę. 
nie. Cel m atry
monialny. Zgło. 
szenia: Goniec
Krak. Kraków, 
„N r. ł/b 4 6 “ .

CHĘTNIE
będę korespondo
wała ze starszym 
Pan,em lb  stano
wisku, ud 45 lat 
Jestem wdowa 
bezdzietna, właś
cicielka r alności, 
wiek średni. Cel 
m atrymonialny. 

Zgłoszenia: Go
nieć Krak., K ra
ków, „Nr. 47561“

PŁASZCZ
zimowy, piękny 
garn "tur, futrp
męskie z wydrą, 
spód tchórze, — 
kryształy, obnwie 
aparaty futogi . 
okazyjnie sprzeaa 
Komis. GRODZ
KA 42. Kraków.

4/640

PERSKIE
futro, piękny ga. 
tune ■ modny fa 
son, łapki kara
kułowe, lisa sre- 
b.nego i kameaa- 
tkę tanio sprze
da: Komis. G.tO. 
DZKA 42. Ki - 
ków 47b4|

po
sprzedania duży 
dywan krajowy, 
zł. 650.— , obrus 
rniany — ręczny 
haft, piękna ka
pa ud dwa łóżł a 
z ręcznemi wsta
wki mi Kraików, 

Radziwiłłowska 
83, m. 7. 79b8k

PARK KONI
ciężkich puciągo- 
w /rh  sprz.eaam 
Andrzej Zdanow
ski, Charsznioa, 
pow. Młeohów.

'■96fk

PIANIN A
FORTEPIANY

wybór, ceny przy 
stępne, -  poleca 
Świątek, Kraków.
STAROW IŚLNA
12 41769

SPRZEDAJĘ
różne nźywone 
rzeozy żelazne — 
Kraków, Krąkow- 
sk> 30 /sklep)

47120

JA D A LN IĘ
orzechową i ser
wis obiadow y bo
gato złocony, tap 
ezan. sprzed a _  
Kraków, ow Seba 
stjaaa i8/l 47248

PIANINO
Stin?la, fortepian 
Besendorfera ta
nio do sprzeda
nie Kraków. 
Szpitalna 20, —
Kwiatkowski.

47252

ź r e b c e
czarne i brązuwę, 
futro sealskinowe 
pelerynki z nie
bieskiego t sreor- 
nego lisa _  oka
zyjnie spizeda — 
Kl lis, GRODZ
KA 42, Kraków 

47642

MCYRSKIE
maszyny -  ora® 
wszelkie przybory 
(.A Z A  szwajcar
ska. PASY trans 
m isyjne gur.y 
knbełkj: Żak1".!!
budowy młynów 
Kraków. Mazowie 
oka »5 * Telefon 
102-44 47870

f u t r o
męskie czarne, 
spód tchórze, aoł- 
nierz sealskin o- 
kazyjmie sprzeda 
Kraków, Florjańf 
ska 37. liaz ar

47422

JAD AI NIĘ
(palisander) sprze 
dam ukazyjnie — 
Kraków. Sobie
skiego 5/4. 47453

T 1Y LA N T Y
biżuterję. zeąarkf 
firm owe, poleca: 
sprzedaż 1 rupmo 
Chwiłkowski, ze
garmistrz- juM ler 

Kraków Florjań 
ska 3 477? 1

SYPIALNIE, 
JA D A I “ IE, 
GABINETY

kombinowane ró 
żne meble poje- 
dyncze sprzed ije  
okazyjni/ Hala 
M e b i-xx, Kra
ków, Grodzk' s9 
sklep, 47820

DLA
szofera lut na 
Wióś futro-Dunda 
z długowłosych a 
stracbański-cl ba- 
ranów, do sprzeda 
nia. Kraków, Sta 
rowiśln.a 84, m. 2 
parter. 47852

SKĆRI 
PŁASZCZ

<aarny nowy — 
sprzsda TANIO 
Fatnłi, Plac D< 
minikański 4 — 
Kraików. 48004

SYPIALN IE
jasną nowoczesną 
łóżko żelazne, lo 
dówkę pokojową, 
sprzedamy oitazy j 
nie. Oglądać mo- 
żna; czwartek, -- 
piątek, poniedzia
łek od godz. 15 -  
17. Kraków. Kru
kowska 36 (Salep 
,,ralni). 48013

KAW ALErt
dwudziestopięcio
letni “,oznr n a- 
trymonialnie P a
nią, która dopo
może 41000 do 
stworzenia eg,7,5 
stdhffji. Gonieo 
Krak,, Kraków, 

N i. 47611“ .

BLONDYN
wysoki, 35 lat — 
obdarzy uczuciem 
panią pr-y/stojną 
bezwzględLię kul- 
tuidlną, która po 
trs.fi zapracowa
nemu rozjąśnić 
d ługie zimowe 
wŁeeayrj. —  Cel 
m atrym onialny. 

Lzyskręeję zape
wniani. —  Łaska- 
w e --„His/.eniu tyl 
ko z fotogrfrfją - 
kierować: Goniec 
Kj-a)kówski. Kra
ków „N r. 47889“ ,

ADW OKAT
trzydziestoletni,
nieprzeciętnych

zalet char akt 1 :’u, 
p -zy jio jn y , wła
ściciel realności, 
ożeni się z ] laipr ą 
młodą, m iłi io- 
bi-ą, bogatą zie
mianką. U f orty: 
Gonie/ Krakow
ski,, Kraków, „N r 
47870".

NOCLEGI 
CZYSTE 

WYGODNe
Kraków, Jagiel
lońska 7A./22 1.
p. 47487

k DCLEGI
Kraków. Lubicz 
22/17 47580

NOCl EGi
Kraków Zie,ona 
25/1 476.40

NOCLEGI
czyste: Kraków
Starowiślna 52/10 

47832

hjuN LLGW . EC
dobrze zapl„ci — 
miesięcznie ża po 
kój unreb/OWany 
z niekirępująoem 
Wbjśriem. Użycie 
p okojr dwa. trzy 
dhi «r tyuodaiu. 
Koniecznie ŚRÓD 
M IEŚCIE! Zgło
szenia. B.iu: „  0- 
gloszeń „ F U  U 
C IA " Florj,ańska 
15 ,967“ . 47782

P.A/4INO
wolne do, ćwiczeń. 
Gomiie- K .:: kow 
ski Kraków „N •. 
47726“ -

NOĆLĘGI
wygodno. Kra
ków, Floriańska 
3/8 44036

I I I I 
WOLNE 

P-G K-C-J-E
Największy wy 

bór ogłoszeń!! 
„F ID U C .A " 

Floriańska 15.
45587

POSZUKUJĘ
naityclimiiar1' pokp 
ja  kam fortcw eg„ 
niekrępńjąeśgo z 
biielizns pościelo
wą i aslagą w 
dzielniey polskiej 
Gonieo Kraków, 
siki Kraików „Nr. 
47876'

NOCLEGI
K raków , Sze ./ska 
7/7 45791

rtRcLEGI
Kraków, Gołębia 
16/9. 48001

KA W ALE R,
43 Krakowia

nin, m ający pra
cę, wykształcenie 
(muzyka, języki), 
m ieszkanie —  szu 
k,a żony m iłej 
(oczy ciemne), str 
zecżnej (eharak- 
iter), niieiaiednej. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr, 47551“

K A W A L E h
fachowiec na po. 

tdzie, porna par. 
szatynkę, nie

bieskie oczy, nie
zależną, bez prze
szłości, do lat 28, 
w celu m atrym o
nialnym. Poważ
ne zgłoszenia Go 
mieć Kraik. K ra
ków „N r. 47729“ .

LoKaie 
do tusinafocia

NOCLEGI
Liekrępujące: — 
Kraków, W .elo 
połę 18/4 47117

NOCLEbl
inteligencji K ra
ków Długa 60. 
m. 1. 47470

NLCLEGI
przejezdnym: Kra 
ków. Senacka 910 
przecznica Grodz
kiej 45873

NOCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 52/18 o fi
cyny 45933

NOCLEGI
Kraków Starowi 
ślna 37/4 46389

NOCLEG
Kraków, św Ja
na 30/4. 46922

POMIESZCZENIE
w podworcu — 
Kraków, Adol* 
Hitler-Platz 13 — 
na skład lun pra
cownię od zaraz 
do wynajęcia.

47016

POSZUKUJĘ
pokoju taniego — 
utrzymaniem. -  
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków „N r. 47884'

UNIEWAŹN.A.JI
zgubione cztery 
karty żywuośeio. 
we Nr. 196, na 
t_azwisI:o 1 Stani ■ 
slaw Mierzwiński, 
Kraków, Bosaeka 
22, 47662

PIANINU LU U 
FORTEPIAN

za dobrem wyna- 
grodz-eniom po
szukiwany r! OftiU 
wynajęcia. —  H. 
Stocker, Kraków, 
Konarskiego 10, 
m 1, 48087

UNIEW AŻNIAM
skradzioną mi 
dnia 25. X. legi
tym ację nauczy
cielską na aaz.yl- 
s-ko Olga -Grutw- 
cka 47511

KULTU J, AL " Y ,
doskonal/ sytuo
wany „awałar 
szuka ładnego po
koju. Zgłoszeuda 
przez grzeczność; 
Wiel-opo-l-e 82 
Kolektura. 47996

UNIEWAŻNIAM
zagubione pod
czas działań wo
jennych papiery 
a lo: świadectwo 
szkolne, wydane 
przez szkolę row - 
sz,eohną w Brze
sku, zaświadea-- 
nie praktyki. Mi
chał Damaslewioz 
Brzesku, zaświad
czenie Zakładów 
Żegiestów Z d r ó j- 
nr. nazwisko: —
Piotr Nowak. Mie 
lec. 7981k

N ICLEGI:
Kraków, D łaSa 
26/3. 47465

POKCJ
umeble-wany, czy
sty, woln; ■: K ra
ków, HalcZj Ua 23 

47724

Z t  M IENIĘ
loka1 2-pokojow y 
obok poczty głów 
nej, na pokój 
z kuchnią lub 
więcej, Zgłosze
nia. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 47771".

PIW NICĘ
na 2 wagony zie
mniaków w oko
licy  Rzeźni nri-rj- 
ski-ej, — natych
miast wynajm ie
my. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N i, 7984.k“ . ,

POKUJ
kuchnie łazienkę, 
kom fort, oddziel 
nu odstąpię ta. 
nio za pożyczkę 
trzech tysięcy — 
Zgłoszenia. Go
niec Krak-, K ra
ików, „Nr. 4/538“

FAN
bawiący w Kra
kowie dorywczo, 
poszukuje pokoju 
„m eblowanego ua 
kilka dni w m,u- 
s-iącu po kilka go 
dżin Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4j8069“ .

DF PRUSKI
chorobj skórne i 
weneryczne — Oj.- 
uynuje 12— 1 i 
4— B, ul. Grodzka 
3, Kraków. 477i‘u

OBIADY
koń-Jjc od 2.50, 
wydaje: Kluków, 
Karm elicka 21a, 
I .- 'p  46422

SŁYLDY
wys.awy tanio — 
solidnie Kraków 
Karm ellckr 30 — 
Telefon 2-33-77

44152

SZC2łJR0VSKP
Feliks, upc waz- 
n-;m.. specjalista 
do otwi-erar.a k»-s 

ogaiotri. aiyeh, 
pancernych, prze
rabia i araki, d-c • 
ra jia  klucze, Kra
ków, ul. Faiata 
14, telefon 189-6i 

47790

MAM
klikamaścl-e tysię
cy, przystąpię do 
s-pólki warsztatu 
lub przedsiębior
stwa. Oferty pod 
„In żsn ier" —
„P a r"  K r a k ó w __
A dolf Hi t.ler-PIatz 
46. 7979k

POKOJU
umeblowanego 

z osobnem wej- 
śeiiem, szuka kel
ner. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
,.Nf. 47528“ -

PUSe UKUJE
pokoju fcelńer na 
sCałej posadzie
ź żoną, dzieckiem. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 47529".

MŁODE
małżeństw?) poszu 
kuje nni„tlow»U 8 
go pok-ojn od 15 
listqpada. ogłoszę 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 47828".

NOCLEGI
Kraików, Długą 
49. I. p. m 2

46805

P 0K 6J
dla dw5r.h panów 
przy rodziinie, do 
wy„,ajecia: K ra
ków, Wrzesińska 
9, m. 7. 47540

POKÓJ
wspólny - do wy- 
na.pę, ua dla pani: 
K rasow , Kocha. 
nowskiegć.14/8.

47566

"DCLEGI
Kj.aków. Grodżka 
18/6, I l j .  P- pra
wo. 47700

PDD4- 'NKĘ
pod męskie p atp 
ciepłą, lmkńą, 
błam królików, - 
kotów, kołnierz • 
bobrowy, kangu
rowy, persiki, kim 
i/didl. kilim mały 
i duży, palto zi
mowe jaiiii. śi •- 
dnło, harmonje 
.H obnera" chro. 

matyczną dwana- 
gtobasową, cytrę 
nowa, pattfun me 
blow y „Odeon" 
piec; k żelazny -  
malutki, okazyj
ni /  sprzedamy. — 
Kimków, Kraków 
ska 86 (sklep)

48018

SEPAROW AN A,
średni wiek. nie. 
biedna, a braku 
znajomości pozna 
tą dirogą mężeży- 
ańę nr “ tauAjwi-
sku. do  lat 50. __
Del matrym onial
ny. Zgłoszenia: 
Goniec K rato  s 
s-ki, Kraków, „N r 
47572".

KAPCE
obuwie zimowe 
dostarcza: Firma 
T oń . )-Szczępko, 

raków ~ Hala 
Targowa 22. Pro
wincja — zaliczę, 
nia. 46924

THODNIiK
kokosowy koloro
w y now y sześcio
metrowy. sza y  - 
(Wte-.ametroww I 
jutow y czterome
trowy koc szary 
,uowy wełniany, 
pótbuoiki żamszo 
we ciemn-obrązo. 
we meskie 45 1 
bekso we 42. oka- 
zyjnie sprzedamy. 
Kraków, Kraków 
ska 36 (sklep).

48019

w d o w a
z 6-I-eitaią córę, 
o»ką. pracowita, 
oszczędna, pozna 
w celu matrymo
nialnym  człowie
ka pmauego cha
rakteru, do Iait 
42, najchętniej 
fachowca. Po- in
dem mieszkanie i 
pracę. Tyllko ]?. * 
wazue zgłoszeń*" : 
(TieioB, skrytka 
17 „Szatynka"

795Sk

PROPOZYCJE
miBitrymonjalne -- 
dyskretnie wy
mierni, udzieli u- 
rsędnilk trzydzis- 
stoietni, ka.ialer, 
zgrabn, ndebied. 
ny, eol/dny. Zgło 
szemła: Goniec
Krakowski,, K ra
ków „N r. 47565” .

KTÓRA
z pań zrmoźul __
obce poznał knwa 
tera, lait 28 za- 
wodn piekarza, 
bez majątku, r 
celu m «trym onjal 
nym. Oferty: Go
niec Krakowski. 
Kraków, —  „N r. 
47510",

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
20 m  2. 46913
”  nOCLEGI
Kraków, W ielo
pole 5/Ł 47135

n o c l e g i
Starowiślna 12 — 
lcwa  oficyna, m. 
27 -  Kraków

47220

PRACUJĄCY
pan poszukuje u-. 
mebiięwańego po
koju, m ożliw ie, z 
Utrzymaniem. O- 
p,al 1 żywność 
w/asua (osobne — 
niekrępujace wej
ście), tylko w Tod 
górzn. Zgłoszenia 
Źahład Artystycz 
nej F otogi. „Z y 
gmunt" Kraków, 
Kalwaryjska-

47826

PDLn u SEENIE
OCZEK,

cerowanie, dora- 
banie stóp — so
lidnie, tanio, fa 
chowo, 1 anbi/ual- 
nie: „J (lL A “ , — 
Kolaków, św. To
masza lC 46587

Ma RTA
o wyższim  talen
cie, udziela rad, 
widzi osoby 1 
przyszłość. Kra
ków, Kopernika 
10, m. 10, w po
dwórcu. 47452

ZE uA R K I
b iż u .e r ję  p o le ca  

STANISŁAW 
CHWIŁKQVY3KI
oraz przyjm uje - 
naprawy zegar
ków. KrakOw, — 
Sławkowska 23

7548k

PANIi" 
GOSPODk N .E 1
Gwarantowanie 

naprawia m aszyn
ki do mięsa tyl
ko S&iifierni®, — 
Kraków , Dietla 
46. M y sz k o w sk i, 
tlżywane dobre 
sprzedaje 45264

PLUSKWY
z zarodkami — 
wszolkie mne ro
bactwo domowe 
niszczymy dosz 
czetnie gazem — 
„B -F “  „GAZO- 
CH EM IA" Kra
ków, Pijarska U  
Telefon: 116-45.
Gwarancjal Gaz 
„B -F “  n i- niszczy 
uurań. mebli, — 
farb, inetalil

7953i

ZAJM Ę SIĘ
uprzemysłowie

niem obciążonego 
gospodarstwa rol
nego. Wiożę kapi 
tał w spłatę dłu
gów za udział w j» 
v/łasnośei. Ztao- 
szeria nod „Z ie 
m ianin" do „P ar" 

Kraków, 
A dolf Hi tler-Piatz 
46. 7922k

ORI ADY
duże smaczne — 
w ydaje: Kraków, 
Miodowa 13

4660?,

PODATKOWE
sprawy, odwoła
li la zażalenia, 
obliczania wym ia
rów załatwia: — 
Kraków, F lorian 
ska 55, 7956k

PRZEWOZY 
TEL. 172-12

towarowe, meblo
we, za a wy łado. 
wywanie w ago
nów ubezpiecze
nia: Biuro ape.
dycyjne A Bieii- 
k,ows.ki & W. 
Gękóerka, — L a 
ków, A d olf Hitler 
Platz 46. 7957k

DOBRZE
sytuowany pokzp- 
knje 2 -3 ppikojc. 
wego mieszkania, 
z przynależnością 
mi. Czynsz ewtl. 
ż gói-y. Oferty — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
47720“ . •

n o c l e g i
Kraków. LuuiCz 
19/5. 17340

NOCLEG! I
Kraków. Staro
wiślna 52/13. —
front. 47265

n o c l e g i
Kraków, Karme
licki 15/11. 47406

NOCLEGI
niekrępujące. — 
K roków, Zwierzy 
niecni. 4/3f 47486

ZAM IEN IĘ
mieszkanie 1 po
kój kuchnia, —  
śródmieście, — z 
czyn-' sem zapłaco
nym z góry za 8 
m iesięcy, na 2— 4 
pokoje kuchnią i 
przynależnością- 
mi. Ewentualny 
zaległy czynsz —  
wyrównam . — 
Szczegółowe zgło
szenia: C r ieo
Kraaoweki, Kra
ków „N r. 481(14'"

POKĆJ
umeblowany do 
wynajęcia panien 
ee ^yłoszenita do 
szóstej Kraków, 
św. Katarzyny, 1/ 
16, 48085

NOCLEGI
przyjezdnym

INTELIUENTNA
Poznania,n'.:1 na 
Posad ii i, poeziP-u 
je  nokoj umeblo 
wanegc od i  X I. 
b. Łaskawe, — 
spieszą..- zgłosze
nia proszę kiero
wać: Goniec Kra 
kiowJKi, Kraków, 
,Nr. 48157“ .

POKOJU
umeblowanego, — 
pościel osobne 
wejście, poszuku
je urzędnik ńa 
Posadzi,e. Zgłosze
nia: Goniec Kra- 
kowski Kraków. 
„N r. 7993k".

POKDJU
ewertualnić przy 
rodzinie, użycie 
fortepianu. po
szukuje kultural
na panienka Pol
ka. Goniec Kra
kowski Kraków, 

Nr. 47385-“ .

DWUPOKOJO-
W=UO

mieszkania z ku 
clin-ią poszu Su je 
bardzo solions 
małżeństw: ®3 -
placalne — dziel
nica polska, uaj- 
chetniej Dębnik i, 
Czynsz kilkumie- 
sieeany z góry. 
Zgłoszenia: Go?
niec Krak., Kra
ków. „N i. 47647“ .

URZĘDNICZKA
posankuje pokoju 
oaobne wejście — 
mam gazomierz. 
Czynsz obojętny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków „Nr. 47677“ .

KUK Lu
M,arja, Prądnik 
Biały, słoneczna 
1, Kraków Unie
ważnia skradzio
ny dowód osobi
sty i prosi pana 
złodzieja, ktći y 
skradł “ ii torebłę
na tandecie,   o
zwrut ,  doikumem 
t.ów i kluczy.

47957

ZNALAZCA
rękawiczki skó
rzanej /.gubionej 
wieczorem 28 w 
tramwaju 2 lub 
r r -y  kinie „W an. 
c a " . pro.,z(..iy o 
zwrot za wyna 
grodzeniem 50 zł. 
Kraków Topolo
wa 6 u duzoirozy- 
ni. 47915

f f ó ż n e

Floriańcka 13

LOKALU
SKLEPOWEGO

poszukuję na ul. 
Floriańskiej lub 
w okolicy wzglę 
dnie podnajm e po 
iow e dużego skle
pu. Pośrednictwa 
/_ie wyaiuczam. 
Zgłoszeoiia: Go
nie/ Krak., K ra
ku® „N r 47669“ ,

LEKAUZ
poszukuje 3 po 
kol wzsrlęónie 2 
pokoi i więk
szym przedpoko
jem na ordynneję 
Piiura, Ogłoszeń: 

„F in U C J A " 
Kraków, Fioriań

Kraków W ielopo-iska 15 —  „970".
Ic  24/4, 474331 47781

W R 02K A
Helios wykiada 
karty metodą
wschodnią: 8—6,
Kraków, Długa 
14/t. 47244

A J  7EWI
4-tonowym prze
wożę. Kraków, — 
telefon 178-14.

4730-,  t _________ _
DODAM

ch-opczyka — za 
sw ojego, 6 lat. 
Zgłoszenia i1- Go- 
niicc Krak., Kra
ków „N r C7715-'.

f i l a t e l j a ,
Kra,\ów

A dolfH ltlsr-Platz 
9. Kupno - surze, 
daż - zamiana.

47681

W IECZNE PI, A*,
reperacje najta
niej: fachowy war 
sztat leperacyjny 
Z Myslako-wski. 
Kraików, Szpital, 
na 3. I-T;owińeja 
odw|*tnie. 47976

p e l e r y n y
i piaszeze gumo- 
w- UŁyra./iam i 
kleję: — K  ra „ów , 
Zamenhofa 4, m. 
6. 4 769

U m EN TACJĘ
ułatwi w każdej 
sytuacj* wykład 
kart me tod:: ta- 
tarelką: Kraków 
m akow sk . 39/48, 
popołi I/ni u w yją 
wsży nibdzio/e

47582

S IB- 
ZAS: -iPS rwo

branży ga lan ter/j 
nej na dystayKt 
brak o y -ki, lubel
ski oddana wpła
cając m u 12.000 
kaucji. Zgłosze
nia : Gpniieie K ra. 
kowski, Kraków, 
a ,Nr. 47648“ .

F O T U G R A rjć
legitym acyjne na 

POCZEKANIU.
Artystyczne po,r 
trety. Prace arna 
to-rskie solidnie 
tanio. Zakład Fo 
to&rafji Nowocze 
sm j, Kraków — 
Stradomska 7

42610

!>r ANDRZEJ 
DZIOBA

Choroby kobiece 
i wewnętrzne — 
Kraków, Asnyka 
3, ni. 6, od 3— 8 
popołudniu.

46383

JHFM ICZNA
pralnia farbiar. 
nia Błękit T. Ma 
eherzyński, Kra? 
ków, Bożego Cia
ła 10. Przyjm uję 
garderobę wszel
kiego rodzaju, na 
żądanie wykonu
je  w 2s godzi
nach. W ykonanie 
solidne i punktu
alne. 47307

ZAGUBIONE
dnia 19 paździer
nika br. , szofer- 
ska ozer® one — 
prawe jazdy, kar 
tę rybacką wyda
ne przez Urząd 
krakowski na na
zwisko Jan Wie
cheć, Kraków 
Grzegórzecka 32, 
unieważniam

47432

PLUSKWY
wszelkie robac
twa zarodki tępi 
ga-ami Skutek 
gi /arautuwrny—  
Kranów, Zakiad 
Higieny Szewska 
24. 7970k

Dr BOLESŁAW  
KW AŚNIEW SKI.
specjalistę chorób 
kobiecych, prze
prowadził się: — 
Kraków, Diotla 
66. 46487

f u t r a
wykonuj: j odna. 
v ia ' szybao i so
lidnie Pracownia 
Kuśnierska AN
TONIEGO M AR- 
CZYKIECZA. — 
Kraków, Starowi
ślna 83 (sklep).

46927

FLANY
FOTOKOPJE

dokumentów, ko- 
pju je Elektryczna 
Kopjawnia, K?a- 
ków, Starowiślna 
12. 47974

ZEGARKI
, stopery ręczne 
i kieszonkowe 
szyDKO i dobrze 
napraw,a Stani- 
siaw Cbwiłkow- 
skl, _  K-aków, 
Sławkowska 23.

46693

KONCESJĘ
nu sklep spożyw
czy : a miasto — 
Kraków kupię — 
lub wydzierżawię 
od zaraz. Zgłoszę 
nia: G„niee Kra. 
kowsk', Kraków 
„N r. 47096“ .

Br. ZIGMUND
chirurg 1 gineko
log  —  przeprowa
dził się : Kraków 
ul. Bernardyńska 
11. 47123

PRZiśPRO*
W AD ZK I

oraz Przewóz to
warów i "oirtepip- 
nów w ykonuje — 
jak dawniej — 
-aehowo i solid 
nie: M ichał Zie
liński, — Kruków, 
Grodzka 9, m. 12 

47811

W ARSZAW A
Pensjonat. Moniu 
szki ,, m. 3. Po
kojach bieżąca
wodo. 7948k

2D
m iijonów złotych 
-oczuie wyrządza 
ja szkód szczairy 
i m yszj I ,zen o. 
szą choropy ®a- 
kaźne. — Tępi Je 
masowo gazami, 
trutkami Zakład 
Higieny. Kraków.

7871Ł

ZA K Ł A D
meohamiczny M, 
K ow alińskirg- — 
Kraków, Sławko
wska 6, telefon 
226-90, naprawia 
maszyny do jłisa- 
nia, —  liczenia 
wszystkich syste
mów. •‘.'/799

r r w Ł A  
ondulacja GWA> 
RAM .UW AN1

" rakó w, Legio
nów 12, K O W AL 
SK I. 47812

N APRAW IA M Y
Y l^R K I

M A SLY /O W U
Oerownia , wor
ków. skup. sprze 
daf . używanych 
worków, Kraków, 
ul Zielona 3, 
z  podworen

47877

MARTA
P -.U C Z A K

M ASŁOW SKA
ch iro m ąu tk a  

przyjm ujenod?j:n 
nie: Kraków ul.
Karmelicka 32, 
parter. 47624

MASZYNY
do pisania, rachu 
wanir uap-awia 
pracownia me,cha 
niczna — W łady
sław Zygmunt - 
Kraków Sterowi- 
ślua Nr. 19.

i ” 7S8

PŁA 4Y
kopju jf i wykre
śla. dokumentów 
fo tok o jje  wyko- 
oujp Kraków — 
Szewska 24

7968k

KONCESJĘ
eleatrct. oddam 
w dziierżawę. — 
W iadom ość: Kra
ków, Lubelska 10 
n . 5. 47837

ZAK ŁAD
K A F -A R SK 1

Tadens.za Mols — 
Kraków-Dębniki. 
Konopnickiiej a 
posiadc ua skła
dzie piece kaflo
we. wykonuje —  
wszelkie roboty 
kafiarskie wiosnę 

lub powierzo
nego materiału- 

47730

UNIEW AŻNIAM
zgubioną legity
m acje Ubezpie
czało* Społecznej' 
wydao-ą w  Krakr> 
wie ną nazwisko 
Hońa, J  ńzef -

47725

UNIEW AŻNIAM
Zgubioną ksią"e 
.zike Ubezpiecza

ni Społecznej w 
Krakowie ns na
zwisko Franciszek 
Zawada. 47719

BUDOWLF
FABRYCZNE

,kominy, kotły, — 
piecó. w ykonuj/1 
Sł awiński-B liski, 
Kraków, Starow i
ślna 55/5 47707

UNIEWAŻNI nM
zgubioną książę. 
?zkę tfboapieozal- 

mi Społecznej ® 
kartą r~acy, wy
daną praer A r- 
beiieamt. Magda
lena ueehowa — 
Swnszowaoe 47688

B R YC ZES"
(spodnie do bu
tów) specjalnie 
wykonuje Grzy
wa, Kraków, Cal 
barska 24/1. 47841

UNIEW AŻNIAM
zagnnione dowód 
osobisty i metry
kę urodzenia — 
proszę o zwrot 
L idia Dębska, —  
Kraków BlińU
6/Ł 47590



M ANiCURaYST- 
KA

po-inżebna na sta 
ij . Kraków, Dłu 
ga 55, Fryzjer.

47.737

P O TR Z EB N A ,
pi nieuka i  chło
piec do praktyki 
fryzjerskiej K ra
ków, Senatorska 
Si. 47428

P R a Y J m Ę
poiuociników i czę 
I®dmik<*iw ślusar- 
s'_icn. Pogorzel, 
s l i !  Kraków, św. 
Łazarza 9. 47476

SŁUŻĄCEJ
(to w szystkie/ 
pray gospodar
stwie a  . leśni
ctwie m łodej, — 
Uczciwej poszu
kuje od zaraz. 
Leśnictwo V, oj- 
slaw, — Poczta 
Mielec. Skrytka 
poczt. Nr 7. 7893k

KILKU
chóiewkarzy i ma 
szj nistę lub ma-, 
szynistkę przyj 
inia vVy twóruia 
cholewek, K -a- 
kóv , Bożego Cia- 
la  15. Kruczy ńsini 

46699
1 O D

d„w  u a w piowa
dzbnę, poważne 
Towarzystwo U- 
hf-/,uieezcń, pracu
ją ce  e wszyst
k ich  dzaalleh, po
szukuję akwizyto. 
rów  na Kraków 
i  prowincje. Zgło- 
ezenia: '^3-ouiec
Krak., Kraków, 
„N r. -.6885"

c t f l a d n i k
łzeweki (na repe
racje) potrzeb uy  
żara«: ł i  , iw,
K ołłątaja  2, Lew.

47002

POTftZERNI
stolarze m łyńscy: 
Kraków, Maizowie 
eka 35. 47004

P W łE
n n zą ce , jedna na 
wieś A , krów, — 
druga do wszyst
k iego w mieście, 
od  zaiaz potrzeb
ne. Zgłoszenia: 
Kraków, Pędzi - 
chów 28, m. 4

47022

(.zalalnikow sto
larskich przyjm ę 
oaj&z, K rasów  -- 
Plac- Grólde 19, 
M ikołajczyk.

470b9

P R 7 Y J M Ę
agentów  do przyj 
niuwania zamó
w ień. Zgłoszenia 
Gbnieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
47219“ .

rO iR zE G N A
iflzdeweżyna od 1 
listopad i do go- 
spouarsrwa domo
wego. Zgłoszenia: 
Guzikowa, Kra
ków, Przegorzały 
6. 47266

n g e n  r a w
portretow ych do 
przyjm owania za
m ówień b,a por

trety „Sem i- 
Etnail" na dośko. 
małych k a n n  
kaeh poszukuje 
„Renesans", Kieł" 
Ce, Breitstrasse 
47, Prospekty wy
syłam y. 7382g

AGENTÓW
PORTRETO

WYCH
do przyjm owania 
aato 'wien na por
trety  „Semi-E- 
maiil" na bardzo 
dobrych waran-, 
Łaoh poszukuje -- 
,’Zaklad Portreto
w y  Czes’ aw Na
w rocki, Kielce — 
skrytka 54. 7650k

PR ASOWACZA(Kii, specjalisty 
do kołnierzy, the- 
m icznego c/.yswzę 
nia i farbowania, 
wykonanie ręcz
ne —• poszukuje 
od fa rm  pralń a. 

d/ynagrurl żerni f
dobre. Zgłoszenia 
Goui-eo Krakow
ski, Kraików, „N r 
76601 ",

AGENTÓW
ó o  pi .yjm owania 
iatuóii ień na por. 

trety  i o Draży 
święte Semi- 

Emaili poszukuje 
Pierwsza Chrze
ścijańska W y
twórnia portre
tów  .Bracia B rł- 
t cy " , — Rzeszów 
Kołłą+aja 2:

7877k

KOM». 
N I A R a  : c ( i

piijciu pracow
ników  ód zaraz 
przyjm ę ma pro
cent łun umowę. 
KonC„śj. Prs.ed. 
Kom . Rysz Ru
dolf. Brzesko.

u itw m ń
W AR ZYW N IK

po brzebuy saa wieś 
od  1 styczni: 1942 
Odpisy świadectw 
rełerancje, wraz 
z pod a. iem wa
runków n jd jy ła ć  
do Gońca Krak , 
Kraików, — „Nr. 
7983ik“ .

PANIENKA
m iłej powierzcho
wności potrzebna 
zaraz do  sklepu 
enkiierniczego 
W iadom ość: Kra
ków Karm elicka 
70. 48090

POLITURNIKA
tylko sił; pierw
szorzędnej poszu
kuję. Skład For
tepianów, Kra 
ków, SłiaiwLowskia 
4. 7977k

SPRZĄTACZKA
potrzebno od za
raz do codzienne
go sprzątania ,j 
opalania biur. — 
Płaca miesięczna 
—ed tug umowy. 
Zgłoszenia osobi
ste: Kr alków, ul. 
Urzędnicza 28, m. 
2. . 7992k

POMOCNICA
DOMOWA

która może spać 
W domu i ^osia
da znajomio-ć ję 
zyka niem ieckie
go, poszukiwana 
do m ałego gospo
darstwa. Zgłoszę 
nia między 20—2;
gouz. Kraków, __
św. Łazarza U . 
m. < 48073

p o t r z e b n a
uczciwa pomocni
ca domowa ód 1. 
X I. Zgłoszenia.: 
Kraków  ni. Sta
rowiślna 78; m. 
11, między godz. 
2— 4. . 47541

P R Z rlM Ę
zaraz panienkę no 
garderoby w ka
wiarni. Reflektu
je  się na s ;łę do
brą i  uczciwą i 
m ogącą Dorozu
mieć się trochę Pu 
niemiecku, Zgło
szenia: K awiar 
nia „Teatnaiua", 
Kraków, Szpitalna 
38, w  garderobie 
11 —1. 47567

PANIENKĘ
iuteligeiutną. ucz. 
ftiwa. dochodzącą, 
do pom ocy .przyj
mę zaraz. — Ka
wiarnia, Kraków, 
Starowiślna 7 o

' iV568

s ł u ż ą c a
młodsza, z gotowa 
ulem. praniem, 
prasowaniem, do 
niem ieckiego do- 
m i. M oże się zgło
s ić: godz. 18— 20, 
Kraków, Jul. Lea 
4, m. 9. *7688

DZIEW CZYNA
czysta. uczciwa, 
potrzebna. ł ra
ków. Starowiślna 
41, m. 7. Zgłosze
nia 1— 3, 7—9.

POTRZEBNA
dziewczyna do 

dziecka i pom ocy 
w domu, młoda i 
uczciwa. Zgłoszę, 
-na. Kraków, ul, 
Grabowskiego 13, 
m. 11*: Zgłoszenia 
od godz, 12— 3-ej.

47629

CZELADNIK
szewski potrzieb- 
,y. Zgłoszenia: 
Kraków, Dietla 
97, Glanowski.

47652

POTRZEBNA
od zaraz uczciwa, 
praoow ita doeho. 
dąaeŁ Kraików, 
Starowiślna 60, 
m. 4. 47,653

PZIEW CZYNA
ui "oiwa, do wszy
stkiego,, poozukd- 
wana i d 1. X I. 
Dr. Bukata, Bro- 
powiice Małe, Gór- 

II . 47667

STEN G rYPIST-
K.Ę

poLsiką z dokład
ną znajom ością — 
języka niem ieckie 
go przyjmiemy -■ 
zararz. Zgłoszenia 
osobiste w  firmie. 
Duribelł, Kraków 
Zielona 4. 47673

SŁUŻĄCEJ
r, dobrem gotowa 
ulem na dobitych 
wiarunka. h pósżu 
kuję. Zgłoszenia 
w godz. 2— 4 i 7—  
8 wiec,z, Kraków, 
11,1. M ikołajska 10 
-  4, teł. 104-80,
z prow incji pise
mne. 47675,

DOCHODZĄCA
z praniem potrze 
bna dwa rgny  w 
tygodniu. Żarło 
szenia m iędzy 11 
do 12: K  alków.
Floriańska 45. m. 
6. , 47710

M ANICUfyZYST-
Kf

posum ują JSŁraz. 
Kraków, Kalwa. 
ry jsba  7, fryzjer.

47682

r u i 5 « n i H ,  JR
rutyr. owi__y zna
ją cy  re^as® oraz 
techniki, p rzy j
mie „osadę labo
ranta, retuszera, 
operatora. Goniec 
K rako wśki, Kra
ków „N r. 47670".

5ŁU2ĄCĄ
miocLzą do wm y- 
śtk/Łegp, dio 2 0- 
«ób, przyjm ę. — 
Zgłoszenia: D e ji- 
biński, Kraków, 
św. M^rka 19 —  
sklep. .47685

MŁODA
Śiązaczka poszu
kuje posady do 
sklepu lub kasy
na. ty lko  niem ico 
Liego. W ia d „_ość  
z podaniem wa- 
■ruinlków: Goniec 
Krakowską K ra
ków „N r. 47679".

POSŁUGACZkA
potra&bna. K ra 
ków., Radzi wilło- 
wsfca 15/9. 47717.

W ZAM IAN
pomoc, pnzy go 

sp<wi. dom. dam 
ut>rżyiDjame i do
płatę. Z^lossesnia. 
W ola Duohaoka - 
Rokosaa 19, A- 
Jaikusołwa. 47831

BLONDYNKA
Jat 20 —  z dobrą 
prezencją, włada
ją c -  językiem  —  
polskim i niem ie
ckim, obznajom io 
na .. pracą biuro
wą. szuka odpo
wiedniego zaję
cia. W iadom ość: 
Kraków, W yrwiń 
skiego 8, m. 3 -— 
„Stania". 47683

PO ISZEBN A
zaraz dziewczyna 
do dzieoka. Zgło- 
fizeari^, Felicjarteik 
B, Pracownia o- 
buwia Kraków.

47838
URZĘDNICZKA

buChalterka, wie- 
M etn ia  praktyką 
biuroc.a, znająoa 
język piiemiecki, 
rosyjski (nic per-
fekit) posaukuje
jakiejkolw iek __
pracy, m ożę być 
w j  jazd. Krakóif, 
Siemaszki 34, m 
8. 4*718

p o t r z e b n a
dziewczyna 'uczci
wa, umiejąca, go- 
to-wać i prowa
dzić gofipodar- 
etwo d® młojdcgro 
małżeństwa, ebwd 
Iowo do jednej o 
soby. Zgłoszenia 
od zara® miq-dży 
3— 4 popoł, Kra
ków, Karm elicka 
4b, skl-ep ,'.Przy
bory dc szycia*'.

47843

CUKIERNIK.
obznajom iony we 
wszystkich dzia
łach, poszukuje 
posady. ■ -  Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr, 47797".SŁUŻĄCĄ

2* gotowaniem., —  
sicromna, potrae- 
bna. Kraików, TJ- 
rządnicza 43, m. 
5. Zglo«®&nia tyl- 
iko 5—6. 47678

MŁODY
intoligeintny szu
ka „ra cy  ,.a u- 
trzymanie. M iej
scowość obojętna. 
Zgłoszenia-. Go
n iec Kraik., Kra
ków „Nr. 47836“ ..P o s a d  I 

HOssukują I
| Kks|»ĘiO |

SAMODZIELNA
sJtopodjrud-kuchar 
kia. bezwzględnie 
ncżciwa z poleca- 
„ii&mii poszukuje 
odpowiedniego 
miejaŁ„ ,y lep 
szym domu zaraz. 
Zgłoszenia: Go- 
niiee Krak., Kra
ków ..Nr, 47879".

a tA F Ę
otomanę- łóżko—  
kupię. — Gon,ie„ 
Krakowski. Kra
ków „Nr, 47964“ .

DRZWI
dwur-ęściio ,/e lab 
pojedyncze, mniej 
sze . najchętniej 
oszklone, futryna 
tu' kupię. Podać 
w; miary, stan — 
cenę, oraz piec że 
lazny szamotowy, 
ewentualnie ku. 
ciienke i rury nu 
pię natycbmiias'. 
Zgłos,.,n i„ : Gy 
nieć Krak., K ra
ków, „Nr, 48015“

BUCHALTER 
b. SKARBOW I EC.
przyjm ie, dódatfco 
we prowadzenie 
ksiąg. t',iT“  — 

Kirahów
Ado] f ii ilier-Pla ty, 
46 „1384". 799Ig

POSZUKUJĘ
str óżostwa — w 
Krakowie. Bu=rek 
Jan, —  Miechów, 
ul. Janów doł. 18 

4729]
W dZĆK
RĘCZNY,

, lotfórm ę a no
śnością do 5bo kg, 
now y lub użyn 
ny, w  najlepszym
stanie, kupię za. 
raz. — Z U S., 
Kraków, ul Ł o t , 
zow«ka Boczna 6, 
4 „  4i 673

M ŁDuZIENIEC
lat 19, z do brej 
rodziny, poszuku
je  zajęcia od za
raz. W  rasie po
trzeby może / ło 
żyć kaucję. Zgło. 
szeniai Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 47321".

PATEFDNY
nawet '/tuimiti,,— 
płyty połamane 
kupuje stale: — 
Kraków, Dwerni
ckiego “7. ją  dr a. • 
siński. 47036

OfanODNIK
dobry fachowiec, 
żpuoitj, 1 dziecko, 
poszukuje posady 
lub stróżostwa —  
ża-jmie »ię ogro
dem, Zgloazenj-a: 
Goniieo Krakow
ski, Kraków, „ f jr  
47798“ .

W SZELK Ą
'garderobę, bielii- 
zee uzy yaną ku
puję, Kraków, — 
Mostowa 8, mie
szkanie 14.

47078W YCH OW AW 
CZYNI

rutynowana za j
mie się dziećmi; 
domem — ohętnie 
prowincja. Zgio- 
szenia: 1:on ' cc 
Krak., Kraków, 
„Nr. 47723“ .

KUPUJE 
UŻYW ANĄ gar
derobę męską, — 
damską: Sklep, 
Kraków. Pierae- 
kiego 4. 47136

MEBLE
wszelkie używane 

GOT6WKOWC
kupuje Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59. — 
sklep froutowy

47833

M ASZYN ISTKA
15-letn.ia prakty
ka -biurowa, zmk- 
jom ość języka n ie  
mieckiego, szuka 
zajęcia. Zgłosze
nia : Goniec Kra
kowski, Kraków 
„N r. 47368".

PŁACIM Y
natychmiast go 
tów! ą za używ _i 
ne płaszcze. ub” a 
nia. spodnie. — 
kurtki, hryęrasy, 
swetry. Plac DO
M INIKAŃSKI 1, 
Kraków 47631

DLHTYSTA
technik kilkuna
stoletnia prakty
k i. samodzielny 
w technice (kau- 
V/uk paladon. 
w ipla i operaty- 
wie — zmieni po- 
Siadó. Zgłoszenia 
oraż warunKi-kie
row ać: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 4:514".

KTO
sprzed.. notatki 
albo pódręcanjki 
używańe 1— 2  ro
ku Politechniki 
wydzi a! mierni- 
czo-drogowy. — 

Ozarnostawski, 
Gródek. poczta 
Jarczów koto T o
maszowa lu b

79011:

DZIEW DZYNĄ
z poleceniami szu 
ka. pracy do wszy 
stkiego. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 47554“ , g r a m o f o n o w e

płyty, także po
łamane. kupnie: 
„F oto  F on". K ra
ków, św Jana 2, 

7578k

SZUKAM
sprzątauia. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 47574",

KREŚLARZ
kw alifikowany -. 
przyjm ie posadę. 
Proszę warunki. 
Goniec Kraków.
siki Kraików a,Nr., 
47671“ ,

PIANINO
krótł i fortepian, 
kupić zaraz pi - 
watnle. VT]ade- 
m ość: Gcniec Kra 
kowski, Krakóia 
„Nr. 45277".

.JONIEC KRAKOWSKI'4 Ni. 257 Sobota. 1 listopada 194?.
G U M Y

ZELÓWKOWEJ
poszukuje stałego 
źródła zakupi 
Oferty: „7129“ ,
Jerozolim skie 32, 
Warszawa.

7841k

G O T Ó W .Ą
płacim y za płasz 
oze zimowo, mę 
akie i damskie — 
ubrania, spodnie, 
buty, swetry, — 
kurtki Sklep sku 
pu .i sprzedaży: 
PI. DOMINIKAŃ
SKI 1 Kiaków.

47632

KUPIĘ
/.ara'/, cztery sil
ne robocze konie 
oraz dwa p la to jy  
parokonne. Tele
fon 172-32 od 8— 
13 lub P ar" —  

Kraków, 
AdolfHitler-Piatz 
46. 7973k

POTRZEBU
JEM Y

damsikiob poszy
tych futer, kolnie 
rzy iutrzanyeh, -- 
płaszczy, ubi ań, 
do natychmiasto
wej sprzedaży. _  
W płacam y zalicz
ki. Komis .'GRO
DZKA «  Kraków 

47639

KUPIĘ
waliz ę fibrow  ?.
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., .Kra
ków ,,Nr. 47701

POSZUKUJEMY
dorożkó-powrożiika, 

w dobrym  etanie 
lub nowtgc O- 
Ic.i-ty a podaniem 
Ceny przesyłać -- 
V„d adresem: Za
kłady Przemysłu 
Lnianego „K ros
n o "  w Krośnie, 

47786
NAJLEPIEJ

wszelkie używane 
rtseczy jak fu 
tra, ubnanis, bie
liznę, obuwie, pa. 
tefony, m aszyny 
dc szycia, dyw a 
ny. kilim y, w 
Sklepie: Kraków, 
K i akowska 36.

45589

KUPUJĘ
wszelka używ arą 

GARDEROBĘ 
itp. W ypłacam  a 
raz. STAR tiW I- 
SLNA 80, sklep.

46424

UŻYWAI4E
ubrania, płaszcze, 
futra, biieJiżmę po
ścielową, koce, 
aparaty f  o togra- 
ficzne. gram ofo 
i i  i inne warto
ściowe rzeczy ku

ków.
Kra- 

47 d9

PEPITKI E
dywany to nasza 
specjalność. Dore 
t.eum Kraków — 
Starowiślna 18.

47775

B R Y L A N It
Diżntęrję, zee trki 
firm owe, poleca: 
KUPNO | SPRZE
DAŻ Chwilkowski 
zegarmistrz ju b i
ler. Kraków — 
Floriańska 3.

47793

PIERŚCIEŃ.
BRANSOLETĘ,
ŁAŃCUSZEK,

obrączki, zegarek 
kupię. Ki aków. 
Grodzka pięć. T 
piętro, oficyna

47366

KUPIĘ
2 dywany "ów®, 
luu używane 3X4 
m i 3X2 u  Ofer
ty ekierowia-* do: 

Herm-es" K ra
ków, Sio! ars Pa t-3 

7998k

Kupię PRZYCZE. 
PKE SAMOCHO- 
3 0 W Ą  w dobry: l 
stanie do trzech 
tonn. Zgłoszenia: 
R.oguła Stanisław 
W ieliczką, telefon 
18. 7990k

PELIKAN
pióro lub ołówek 
kupie. Kraków, 
św. Ge-trudz 9'1.

47531

K U P I Ę
psa do, stróżowa
nia. Kgloiszienia: 
Restńuraeja, Kra
ków. Krakowska 
24. 47553

KUPIĘ
do Sb m ti. kw. 
park,ie*u . nowego 
lub używanego. 
O ferty: Gońieo
Krak., K -aków  
„Nr. 47573".

KLUBY
bci.ó j Lombinowany, Tapczany, 
Futra, D yw any perskie poszu

kujem y zaraz 
Dom Handlo„o-K o.nisow> 

Kraków, Szpitalna 11.

KUPIĘ
Jóżko dzieoięoe 
nr b i - dzo dobry m 
stanie. Z g łoken ia  
kierować do Goń
ca  Krak., K ra
ków, ,„Nt . 4/575"

ZEGAREK
k iul sklep g ,lan. 
temjii, — K łaków  
Długa 30. 475%

SrnZELA.n
rasowego doga 
10 - miesięcznego. 
Zgłoszenia: Go-
niyc Krak., K i - -  
ków, „N r. 47656"

KUPIĘ
aparat do piwa i 
łóżeczko dziecię/e 
Zgłoszenia: K ra
ków, ul. Filapeo- 
ka 16, 10.

47619

ŹREBCE
krajowe, ładnym 
kołnierzem fu 
trzanym na szezn 
plą osobę sprze
dam. Kraków? św 
Jana 24/5. 47689

TOKARNIĘ
około 1 mtr. ku
pię. Goniec K ra
kowski, Kraków. 
„N r. 47664“ .

SPRZEDAM
filę  na podeszwy. 
Kraków, Lelewe
la 31. 47690

LUSTRO,
złocone ramy, ro 
g i jelenio, obra
zy, sprzedam. —- 
Kraków - Dębniki, 
Twardo ws kiego 

14, I piętro, od 
2-*5% 47691

KUPUJE
używaną gardero
bę: Kraków, Bra 
eka 10. m. 1, fi- 
oyna. 47450

ZŁOTE,
SFFBRNE

przedmioty repe
ruje ars s kupuje 
srebro:. Kranów 
GRODZKA 60.

47*/2

PIERZYNA
do sprzedania. — 
Kraków, Płaszow- 
skfa 47/3. 47705

MASZYNĘ
szewską Singera, 
eyMindrOwaj dhi- 
gOiramiienną sprze
dam. Kraków, —  
św. Marka 31 w, 
15. 47709

KUPUJĘ
wartościowe 

przedm iot/ złote, 
srebrne. Pracow
nia Jubilerska. — 
Kraków, Jagiel
lońska 6. w p o t
worem 47118 iHARMONJA

W SZELKA
GARDEROBĘ.

bielizny używane 
kupuję: L ietla 19. 
mieszkanie 17. — 
prawa oficyna.

47138

Akordeon 48 ba 
sów, włoska tno  ̂
wa, okazyjnie do 
sprzedania. Kra
ków. Łobzowska 
35, m. 2.. 47721

FUTRO
meskiie sprzedam. 
Kraków, Czarno
w iejska 13/.7. 47722

ŁAŃCUSZEK 
BRA I !DLETKĘ, 
PIERŚCIONEK
sjgn et, obrączki 
kupię: K ,„k óv ,, 
Sławkowska 6, w 
podwórcu, lotal 
szósty. 47251

Ma SZYNę
do szycia ,,Bob- 
bin“  kryta sprze 
dam, & a k ó w  — 
Dębińiflra, Zduńską 
lQ,.m. 4. 47727BRANSOLETKĘ, 

ł a S l j z r ,  •
PIERŚCIONEK

wartościowy, ze
garek kupię, K ra
ków, Grodzka 2, 
J p.. oficyny, m. 
9. 47270

W AGĘ
dziesiętną (250 
kg.) spraedam. — 
Kraków, Pl. Ma
te jk i 9, cukiernia 

47728
SREBRO 

kupnje RATKO, 
Kraków, SŁAW 
KOW SKA 6, w
podwórcu, praco
wnia. 47285

SPRZEDAM
wiertarkę eiek ■ 
trycz-ną, dentysty
czźaą, 220 Volt — 
marki Elektrodea 
tali* Wiadh>mość: 
Kraików, L ibrow  * 
szezyzna 4, I. p ., 
iu. 5. 47767

k u c h e n k ę
żelazną możliwie 
ezahaśnikiem kuł 
Pię. Jon ' Haudło.

y Krischer, — 
Kraków', F loriań 
ska 9, 7952k

SIA TK A
druciana pocjmko 
wama, 56 m bie
żących a 1.30 m. 
w-y^oke do sprze
dania. Kraków -- 
Crzegórzeeka 111.

47768

FILATELISTOM
uzupełnia, kuw- 
eom komisy wy- 
syła .ku„u je wszy 
stko. „M undus" 

Kraków.
A doUHitler-Pletę: 
37 452c9

PERSKIE
FUTRO

sprzedam. Kra
ków, Gołębia 2, 
m. 7 (prawó). 0 - 
glądanie od 4 do 
6. 47773

m a s z y n y
pisania, liczenia, 
pizybory — kiip- 
mo. spizp.daż. za
miana. —  W A R 
SZTAT N APRAW  

najkoi zystniej 
w  f ir n ie : Agen
tura Handlowa 

Gołcliiomski 
Hafalski Kraków 
św. Marka 27 — 
telefon 226-4:,.

47794

WÓZEK
clziocięcy głeooki 
nowy, sprzedam. 
K raków  Chocim- 
ska 13, m. 12 — 
mFied^T go<łz. 18 
do 20. 47787

SPRZEDAM
futro na w ysokie 
go silnie z bud o- 
wanage pana. — 
Wie.rzcli marengo- 
spód nutriety, kol 
niorz persiki. — 
Stan bardzo do
bry. Kraków, — 
Smolepslk 27/9.

47676

| S p r z e d a ż  |

OMEGA
zegarek kieszonk> 
mqsk.l, ©pr^ed^in. 
Kraków. Nowo
wiejska 5, I. p., 
m. 4. 48241

RASOWE
w ilczury do sprze 
dania: Kraków, 
Garncarska 2/5.

47666

SINGiERA
łódkowa maszynę 
d.o szycia sprze . 
dam. Kraków, — 
Blieb 8, m. 1 — 
4—6. 47714 KAPCE

nr* 37, 38 ńo 
sprzedania. Zgłor 
szeruia: Kraków, 
Łobzowska 43, m. 
14, m iedzy god.z. 
9—2. 47660

K A M IE *
ŁAM ANY,
SZUTER

pychowicki 50 ku 
iwików od-stąpi za
raz KrakóW* z do„ 
•wozen? Przedsie- 
b loTstwo b adiowli 
fabrycznych Słta-, 
winsiki - Bilski 
Kraków- Starowi
ślna 55/5, 47706

UBRANIE
nowe ma rosłe>- 
go  .mgżcKyarnę i 
n owy włóczkowy 
żakiet damski 
sprzedamy K ra
ków/ Krow oder
ska 27, ;TI p., m. 
'6. 46759

GABINET
DĘBOWY

czarny do sprze
dania. Kraków,, 
św. Sebastiana 18 
5. f 47703

TAPCZANY,
Tmaterace podusz
kowe, otomany, 
fotel-e-łóżka, poło
wa łóżka wyko
puje Dembiński, 
Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik 
FI orja.ń sklej.

47657:

WÓZEK
-dziecięcy, głęboki 
p lerwszorz q d ny, 

sprzedam.. Kra- 
k ów-Iaiiiiwim ów 
Spiska 11, m, 4.

47704
WÓZEK

dziecięcy ,,Kou- 
h.cfn“  głęboki. — 
bardzo -dobry stan 
sprzedam: Kra- 
k ów- Kazi mi er aa 
Widii kiejęo 136, m. 
12? godz. 13— 16.

47654

PISARSKA
maszynę, stolik, 
powielacz, piocyk 
gazowy sprzodiam 
Kraków, (StOil ar
eka 5, dozo-rca,

47680

DO
sprzedania piecyk 
elektryczny trzy- 
palniko'wy Kra
ków, Dietla 95 — 
m. 7. 47684

SPRZEDAM
walizę Skórzaną i 
neseser skórzany* 
Kraków, Bradka 
4, m 4. 47649

 ̂SPRZEDAM
dywan perski 

-1X2 mtr., narzu
tę 1.50X3 m tr.; 
Kraków, Bracka 
4, m. 4. 47651

„ n / E D „ k
m ateriał męski 
o ryt bielski, brą 
zowy, ■ 2.40 m tr.: 
Kraków, Bracka 
4,, m. 4. 47650

KPrtZEDAM
pierv.sz..rzędin., 

walizkę skórza
ną: Kraków. Grze 
górźee*., 4, m. 4 

47„J8

SYPIALN IA
jasna, dębowa, 
kompletna, w  ao 
brym ' stawie, do 
śprziedamia. Zg ło 
szenia i cflektan- 
t ów: Go nieć K ra
kowski, Kraków 
„N i. 47636".

SPRZEDAM
płaszcz „im oi/y  
duży, poduszkę 
łóżkową. Zgłosze
nia. Goniec Kru
kowski, Kraków, 
„N r. 47620“ -

SLRZEDAM
bufet restauraeyj 
ny, stoliki mar- 
m uroVe, łóżka, 
m ateriały ubra
niow e przedwo
jenne. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 47612".

SPRZEDAM
kożuch męski, 
smoking, obrus, 
firanki, W iado
m ość: Kraików,
Dietia 111, m. 3. 
oficyna, 1— 5.

47602

WÓZEK
głęboki dla bli- 
żiiiiąl sprzeuam. 
DiUfLp sprzedam, 
Kraków. -Ujejskie 
go G/l. 47603

FUTRO
m ęskie na w yso
kiego, tęgiego pa
rna, sprzedam : - - 
Kraków, Lubom ir 
skiego 39, m. 8.

47569

BUTY
wairoiarsiMis nr. 39 
sprzedam: Kra
,i ów, D ługa 66. 
m. 5. 47570

OUN KI
pii.szc: ż  jnufką
okazyjnie sprze
dam : —  Kraków, 
M ały Rynek 6 1,3..

47577

BURKĘ
podróżną, jesion
kę męską buty 
nareńiarakie, ubra
nie męskie., bie 
lizuę, sweter —  
spazcdaim: K ra
ków, K^owoder 
s k a  37/2 g u d z iu Ł  
2 - 4>. 4 7665

SREBRNEGO
lisa, pośaiel świr- 
żą nie używaną 
sprfedam korzyst
nie: —  Kraików. 
Czysta 8, m. 1.

47668
M A S Z Y  tyl

do jzyriŁ  dobrą 
sprzedam: ^ r a 
ków, Kl-uwOUer- 
s.ka 9 m. 10. 47562

SPRZEDAM
dyw any, serwie 
stołow y „Ćmie
ló w " , obrazy: —  

reków-Podgórze 
Serkowskiegu 9, 
m. 4. 47559

SPRZEDAM
kupon t a ko- 
atjum, płaszcz po- 
piielaty, błam kró
liczy, sweter, mu- 
tiinkc ciepli o- 
bru>: —  Kraków, 
Bońerowsika 7/8, 
o.d 12—17. 47558

MOTOR
‘/f-krinny. trze sh- 
iazowy, .krótko- 
zW-arty, 220 Volt, 
sprzedam: K ra
ków, Bocheńska 3 

47.,55

PIANINO 
W DOBRYM 

STANIE sprzedam 
Kraków, ul. Beli- 
ny Pfaźmowskie- 
go 40, T p. 47556

DREW NIANE
łyżki, monterki, 
stolnice, taocrets , 
wieszadia, pralki, 
wszelkie artyku
ły  domowego u- 
ży.tku —  hurtow- 
na sprzedaż: Ma ■ 
gazyn W yrobów  
drzewnych Mazan, 
K -osno. 47547

FUTRO
karakułowe w bar 
<Iz|| dobrym  sta
nie —  fason lu
źny — okazyjnie 
spi/edam : K ra
ków, Czysta 13/5.

•47549

S P R Z E D a M
„mywalmie, blaty 
marmurów,,, ma
szynę piorącą bie- 
liiznę,, rozmaite 
ramy, piecylk że- 
k. ...ny: Kranów

Siemiradzkiego 
23, m, 6. 47544

SPRZEDAM
pierzynę, podusz
kę - : godziny
9— 13, Kraków,
A dolf Hitłer-Płatz 
37, m. 7. 47543

SPRZEDAM
m iech kowalski. 
W iadom ość. Kra
ków, Skwerowa 
30, m. 8. 47539

M ASZYNĘ
damslką pierwszo
rzędną, pateion 

płytami, sprze
dam: Kraków,
Kielecka 30. ir *, 
Osiedle. 47537

A P A R A T
f o tc graficzny aa 
klisze tanie sprze
dam - Kraków, 
św. G-eri. ,,dy 9/1.

47330

ŁAM K i B \ 
SK A W lC Z łlE  

DO ŚNIEGOW
CÓW

M  ‘eh poleca „N i
k e" iVeurszawa -- 
2 y l i i a .5 6 .  7986ik

A P ', ECZNYCH 
FLASZEGZEK 

i SŁOIKÓW
dostarcza Skład 
A itykałów  Szkla
nych i  Guopodar- 
jEych, Kuaków — 
św. Agnieszki 1 
Teł. 180-49. 7987k

P.ĘKhlA
palma do śprze.da 
nia. Oglądać Kra 
ików, Dębniki, Dę 
bowa 19/3, .godz. 
9- -17. 7988k

SKRZYNKI
Skrzynki, poezitó. 
wki dn> przedan ia 
B. H. K. Brzezin 
siki, Kraków, Dlu 
gn 41 798Kk

SPRZEDA*.
psów czystej rasy 
Sebnautzcr do tę 
pi nia SBcZuu-ów i 
atróżewainia pole
ca: Ho-dcwłp dra
bin Józef Apro, 
Kraków, Mazawie 
oka 130a. : 48061

SPRZEDAM
dwie szafy dębo
we, kcnaolę, ma
rynarkę i kamizel 
kę smokingową 
W iadom ość: Kra. 
ków, al. SwiętO' 
krzyska 4, m. 2.

48084

PIEC
amerykański sta- 
łoijaiiny sprzedam 
Kraków Litewska 
16, Od 5-6. 47477

FUTRO
dam skie taiLio 

sprzedam , K ra
ków ś w. Gentrr. 
ds 9/1. 47532

SPRZEDAM
łożko żelazne z  
maK.aęean. Zgło
szenia: Kraków,
Urzędnicza 1? m. 
1 między godz. 
14 a 14.30., 47526

Sp r z e d a m
Leicę, Kfeflftt Ko- 
r»Jilę 3,5, Bessę 
a,5. Goniec Krak. 
Kraików, —  „Nr. 
47523“ .

SZUBĘ
dain-ską, wierzch 
Łagielski, prawie 
nową, tamie sprze 
dam : — Kraikó,, 

Zwiierzynieeiir 
14 7. 47512

SPRZF.Dm M
pieo elektryczny, 
stół rysowniczy, 
krzcola, leżak, łó
żko żela me, wan. 
n , cyników.,, ku- 
chenikę eiekti 
kneheinki gazów e 
(1 palnik i 2 pal. 
n iki), i lornetkę: 
Kraków Barska 
60, godz. 1— 3

47ol3
aKRZEDAM

płaszcz zim., wy 
damsai _ .  matę 
r ja  pierWszorzęd- ud„ Zgło„z.„a!ia: 
Croniec K rakow 
ski, Kraków, „N r 
4'7520“

SPRZEDAM
kurtnę, płaszcz 
zim owj męslki. 
stan pierwszofaęi 
dmy. Zgłoszeria 
Goniec K raków : 
eka Kraków; „N r 
47521".

DESKI
olcno lye 150 sztuk 
20 mm grul n —  
spr-ndai). W ipdo- 
nuOŚó: Kraków,
ul Lwowska 28.

47522

eUTRo
damsaie now e,
sealskin, sprze
dam : Kraków, Ry 
nek Podgórsk'1 .6. 
owocarnia. 47518

FORTEPIAN 
A IR  TH A

krzyżowy, pancer 
ny, prawie nowy 
sprzeda: KraC-ów, 
Kościuszki 1S, om 
3. od godzimy 2 
<1- > 4 47965

KOŻUCH
(fi/h n i baranice) 
prawie nowy, — 
okazyjnie sprze
dam: Kraków,
ul. Szlak 14, m. 9.

47552

PAPIERNICZE,
BIUROWE,

GALAN TERYJ
NE

sklepy zaopatru
ją  się w „aT.icl 
listowy, rysunko
wy techniczny, 
pakowy,, ezarnw, 
serwetki, bruliony 
okładki do akt, 
segaegatory. gn 
m y do ołówka, — 
maszynki do se 
g:rog_to.rów, szy 
ny . do skoroszy
tów, spinacze, — 
piujkiewikf,';. taś- 
my. faitrameimt, o- 
łówki, klej. wie
czne pióra Itp — 
artykuły w f ir 
m ie ..P ionier" — 
K raków Stolar
ska 9. Teł. 230-4,2 
Cenniki gratis. —  
■"rOiwiue.ia za za
liczeniem. 7978k

PIANINO
okazyjnie tanio. 
Kraków, Cieszyń
ska 4/2, 1-4 79SDk

PIERZYNF
i maszyn* dc szy. 
cia .sprzedam: 
B raków, Retory
ka 3/1. 47550

BUCIKI
damskie 36- -37, 
sprzedath. : K ra
ków, 1 Zamenhofa 
9/6, 47970

l e i c a
aparat fotogra fi
czny, model 3 h  
«pT7/ćda: Ceni ro
komis, Grodzka 9 

7982k

F i  H A R M O N i A  
MANNBORDA

akaryjnf Slk?"d 
Foirtepianów He- 
*■ ly SM OLAR
SKIEJ, Kraków, 
SŁAW KOW SKA 
4. 7976k

KUPON
bielski marbugo. 
ful.rc sealsiiiino- 
we, płaszcz brą
zowy dam sk:, płó. 
tno pęśoiiSłowe 
sprzedam: Kra
ków Kuchanow 
śkiego 2/2. 47515

URZĄDZENIE
sikiepowie z lodów
ką dla sklepu Lo- 
lonjalnego sprze
dam żaru„. Zgło
szenia: Kraku w, 
p lac 1 Lomiiniiikań. 
^ki 2 Lóittoikolek, 
tura, od 1". *7989

KAKAO
z ouikr >r- i . ka
kao owsiane w y 
..wól n i Bis,.ew 
s ki ego po cenach 
fab.y  canych stale 
nr składzie. . ‘ Tu 
wimejs. za zaliczę 
niern W yłączna 
sprzedaż na mia 
s c i okręg kri 
kowslki: Hurtow
nia Kupców Pol. 
skioh —  Kraków, 
Krupniczia 11.. — 
tel. 222-88. 4»183

k o s m e t y k a
nrosaki i past 
do zębów, kremy 
pudiry, szampony, 
ostrza do goleniu 
tylko kupcom 
spółdzielniom. - 

HURTOW NIA 
KUPCÓW “ Oh. 
SKICH, Kraków, 
Krupnicza 3.1, — 
ml 222-88, 48185

GAZOWE
piece pokojowa 
(Radjiator.,’) nn- 
woczesaie -- osz.cz: 
dnościoe e - dl: 
mieszkań i lokali 
handlowych poić. 
cis DOM HAN 
D a O W I, Kraków 
D ie ta  35. Tel.
167-27   Dojazd
Tramwajem Nr 1.

48178

MUNNOLITT
masa dc .hszezel- 
niauia rurocią
gów w opakowa- 
ń.iu po 1 i 5 kg. 
Hurtownia Kun
ców Polskich, —  
Kraków, Pawia 11 
teł. 222-89. 48180

UGRANA
średnie, kurtkę 
sprzedam. Hotel, 
Krakowi, Hietlą 
4j 48.17*

LE K ARSK IE
szafy, et iły 1 krże 
słr • j. inokolpgiioz- 
n» i 3 wryzotinje 
Fabryka Mebli 
M eialowyoh — 
p O g O R ZE ISK I, 

K raków ,. św. Ła
zarza 9. Telefon: 
177-0,1. ' 47095

KROCHMAL,
satywuiL. i farb. 
ka do bielizny — 
Chem. Zakładów 
RUDKA, W arsza. 
wa. — W yłączna 
sprzedaż na okręg 
Krakowski tylko 
kupcom, spółdziel 
niom  i pralniom.

HURTOW NIA 
KUPCÓW POL
SKICH Kraków, 
Krupnicza 11. — 
teł. 222-88. 48175

h E n d f t f A
Siiam, kakao,. ,.c- 
stki bulionowe — 
przyprawy — do 
zup, „upy APE, 
korzenie, uamiast 
ki t /lk o  kapcom 
i spółdzieilmimn — 

HURTOW NIA 
KUPCÓW POL
SKICH, Kraków, 
Krupnicza 11, -■ 
teł. 222-88. 48177

SKRŁcUAM
maszynę kuśnier
ską, maszynę try . 
k-otarską, wannę 
żelazną 3V> metra 
długą, nadiającą 
się, do fabryki i  
dc większego; — 
p rzeds ię b i o rs i  wra, 
kociołek m iedzia
ny  do grzaaia 
kiełbas i wióle i,n 
nyeh rzeizy żela. 
znyc-h sprzeda — 
sklep żelazny Kra 
ków, Krakowska 
30 (śklep). 48165

OPŁATKI
„•igiiijae odsprze
dam. Zgłoszenia; 
ILAJEW SKI, Kra
ków, W szymkich 
Świętych 8. 48172

F ABR Y K Ę
w’ydy sodow ej w 
Krakowie sprze
dam względnie 
zamienię na inne 
przedsiębiorstwo 
przemysłów,:' łub 
nau<aih>W"B ąlbó dó 
bry sldep. Oferty 
pod i,Fabryka" -  
kierować: Biuro
M AJEW SK K ra 
ków. W szystkich 
Świętych 8. 48173

FORTEPIAN
Schneidtr, utaą 
doh-y, sprzedam: 
Kraków; G arn- 
oarsika 4/3, —  od  
2—4. 47920

PELE IYNY 
DAM SKIE

nieprzdLaikałm®, 
PRZEŹROCZY

STE. różne kolo
r y  — okaz;, jn ię. 
sprzedaje „CEN * 
TROKOM IS", — 
Kraków, Grodzka 
9. 47822

KREI iLENS 
duży, PCKOJOa 
W Y  — oikazujnuę 
sprzedam: Fałaia 
9, m. 33, Kraków.

47823

OKAZYJNIE 
SPRZEDAJEM Y 
wsaedkę GARDĘ 
KOdĘ, futra, li
sy, kołnierze, „po  
d y  futrzane, d y 
wany, k ilim /, i.a- 
rzuty, /iiaUki* 
kapy pluszowe, 
kołdry, poduszki, 
pierzyny, koce, 
bieliznę pościelo
wą, —  m aszyny 
„Singera", ma
szyny pisarskie, 
kry szitałj, poi Ce. 
lanę, obrazy lam 
py elektryczne, 
ora., różne inne 
praktyczne przed, 
m iot,,: „CENTRO 
KOM IS", K ra
ków, Grodzka 9.

*7824

ZEGAREK
damski „Bellaria** 
sprzedam: K ra
ków, ŚW. Jans 3. 
w księgarni. 47907

SPRklFÓAMY
piece, kuou&kii 
żelazne, rury, ko 
lanika blaszane, 
m łynki śrut„i, u.i; 
,.i. Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„N r. 46911".

HUTY
narciarskie ar. 
4 . „ ,,„ra t  foto,
graficzny STeiss 
hkon „P ico  fette" 
f. 6,3, skraj poę 
ręcznej roboty —  
sprzedam. Kra 
k ć * . Starowiślną 
83, m. 7. 47958

SZYNV DO 
f  KUROS ZYTO W
v. yłączma sp ze- 
daź: „P ion ier",
Kriąkó w, Stolar
ski l  7959k

FUYRA 
I 'ER K Ęureitsciiwaiii/uwe,,

SEALSKINDW E,
źrebaboy, 6  sprze
da ..OENTI OKO- 
M IS“ , Kraików, 
Grs.ilzkf 9. .47821

LISY 
SREBHNE,

nlietoiieńkde. -ude, 
pelerynki sprze. 
daje „CENTRO- 
KOM Ib " , —  Kra- 
Ików, Grodzka 9.

47808

N AK R YC IA  
STOŁOWE

srebrne, platero- 
wt,, cuaicnnicb. 
tace spraedaję ta
nio „CENTRG- 
KOM IS", —  K ra
ków, Gradzka 9.

47809

W AGI
dla i aptek, złot
ników, ] iborato

rium, banału, 
przemysłu dostar
cza : „Centrala
W ag", Kraków, 
Grodzka 1® law. 
n iej Wiśnna 2)

478U0

k r a w a t y T
kołnierzyki, szaU 
ki, KAPELUI ZE^
szelki, rękaw.i,.«- 
ki .portfele, port
monetki, wiailikiy, 
TEKI, parasole 
kupuj tylko w  Mr- 
m ’o M. W oita- 
szewsfld, Kraków, 
Grodzka 42. 4/802

M ASZYNY 
PISAR SK IE

walizkowe, biuro- 
we. Undeiwoiod, 
Olimpia, Erika, 
)i„v  „1, Urania, 
Ioeai — sprzeda 
okazyjnie „CEN- 
r tŁOKOMIF", _  
Kraików, Grodzią 
6. 47J05

„SIN G E R A "
ms» zynę orygin ał 
ną AM ERYKAA 
SK Ą , N iYkFCZE- 
SNA. krytą. I — 
okaz; jniL sprze. 
da ąCENTROKO. 
M IS", Kraków. 
Grodzką 9. 47866

KUŚNIERSKĄ
uiasizynę „Sim 
ce. j “  snrzedam; 
Kraków, Starowi
ślna 14, mieszka
nie . 2. 47956

KUCHENKA
żelazna tanio do- 
sprzedania K ra. 
ków-Zalkrzówek, 

ul. Dworska-bocz
na 1. 7. 47892

SZPAGATY,
papier pajkuiii o- 
wy. torby, pudła, 
kartony pocztowe 
po,eca Stuad pa
pieru, * Kramów, 
Poseilśke 13. 47713

SPRZEDm B
zegareł mę-skl sre 
bruy ,,Cyma“ : ■ -  
Kraków; S y /o - 
komili 11/2 47796

RĘKA W ICZK I,
PANTOFLE

donra.. e  to fo y
gospodarcze, FA 
liA S oL E  sprzeda 
j t  Fa M. W ojta- 
szewsfik Kraków, 
Groduka 42, 47807

SZAFĘ KDm BI- 
NOW AN / -  oraz 
TRÓJDZIELNA

sprzedam. Kra-, 
ków. Starowiślna 
35, m. 1, w  sieni 
na prawe.

46971

BLAT
m armurowy tor
b a ' skórzana, -— 
płasz sz damski 
siun.wy do „prze. 
dania: Kraków,
Pędzichów 13/7.

46997

S IN G E R A
maszyna d o ! szy
cia krawiecka —
szybkobieżna, s il
ny typ irałc u- 
żywajna okazyj
nie do sprzedania 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —- „N r. 
47009".

STOLHRNIFU
W rzeciona stalo
w e do imadeł 1 
dc var„ztatów . — 
ściągacze, I nn, 
narzędzia, , sprze
da: Dług,a>z-P i  o . 
szow sti, Kraków, 
Powiśle 5.

47010

PI* NINO
Stingel Oryginał, 
wannę linę stalo
wą 40 mtr. sprze
dam Oglądać do 
godz. iO rano: 
Strzelecka 15/1, 
Kraków. 4‘/03f

LIS
siebrny, n o w y __
piękny, okazyjnie 
do sprzedania —  
Kraków, kam oj- 
sikiiiego 7, m. 5, pi, 
godz. 17.

47102

PODWOZIE 
FORD

m odel . T “  cięża
rowe, 1 tonowe -- 
częściowo • ogu
miono, sprzedam; 
W iadom ość: tk*
nieć .Irak,™  /k ,, 
Kraków, — „Nń, 
47126".

F U -RO
męskie, stan ple* 
wszorzędny, koł
nierz wydra, —  
sprzed i. Zakład 
krawierki, Kra
ków, Kremei-ow. 

a 16. 46661

.Wydawnictwo rG°nlec Krakowski0 KrBków, WioiopoiB I. — J d i f u  2U.1 t


